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Kdy: víkend 12. a 13. srpna

Kde: před kostelem v  Komenského 
ul.

Vážení, srdečně Vás zveme na letoš-
ní dvoudenní černošickou Mariánskou 
pouť, která se koná o  víkendu 12. až 
13. srpna na prostranství před kostelem 
a  v  Komenského ulici. Tento rok jsme 
kladli důraz hlavně na umělce z  Černo-
šic a z blízkého okolí. Pamatuji na poutě, 
kde místní bavili místní, kde se potkáva-
ly rozličné skupiny obyvatel a na pouti si 
dávali dostaveníčko černošičtí rodáci. 
Byla to možnost se jednou za rok se vše-
mi setkat a vytvořit pouťové společenství. 
Přál bych si, abychom na tuto tradici 
navázali. Uvítáme i  co nejvíce místních 
stánkařů. Přihlásit se můžete i na posled-
ní chvíli. 

Stalo se již tradicí, že o  pouti máme 
jedinečnou možnost nahlédnout do čer-
nošické historie. Letošní výstava bude 
otevřena o  víkendu od 10 do 18 hodin 
v komunitním centrum MaNa. Letos nám 
místní Sokol představí 110 let svého čin-
nosti. Pozvěte své příbuzné, známé, spo-
lužáky, těšíme se na Vás. 

Pavel Blaženín
Pokračování na stranách 24–26.
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● 10.30 Větrná pohádka / Teátr Pavel Šmída
● 11.15 Vojta Vrtek / Kejklíř 
● 11.45 Petr Váňa / Kytarista a zpěvák     
● 13.00 Koncert v kostel / Černošická hudební společnost   
● 14.00 Petr Kadlček & Jakub Fojtík / Hudební skupina
● 15.30 Zapomenutá pohádka / Teátr Pavel Šmída
● 16.15 Vojta Vrtek / Kejklíř
● 16.30 Leamon / Hudební skupina
● 18.30 Vojta Vrtek / kejklíř
● 18.50 Brothers & The Peters / Hudební skupina
● 20.00 Vojta Vrtek / Kejklíř
● 20.15 X Cover / Pouťová zábava
● 22.00 Pa-li-Tchi / Ohňová show 
● 22.15 X Cover / Pouťová zábava 
Žonglérská dílna s Vojtou Vrtkem

● 10.30 Mše svatá / Kostel Nanebevzetí Panny Marie
● 10.30 O Červené Karkulce / Divadlo Bořivoj 
● 11.15 Výtvarná dílna k pohádce / Divadlo Bořivoj     
● 12.00 Petr Váňa / Kytarista a zpěvák
● 14.00 Antikvartet Dušana Vančury / Hudební skupina
● 16.00 Mário Bihári a Bachtale Apsa / Hudební skupina
● 18.00 Koncert v kostele / Černošický komorní ensemble

 V
ýs

ta
va

 11
0

 le
t S

ok
ol

a
Ko

m
un

itn
í c

en
tr

um
 M

aN
a,

 s
ob

ot
a,

 n
ed

ěl
e 

od
 1

0 
do

 1
8 

ho
di

n.

12.–13.8. 2023

Koncerty v kostele se konají pod záštitou Římskokatolické farnosti Třebotov.

Sousedé, pojďme se sejít na pouti

Foto:  Petr Kubín
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Jednou větou...

•	 Krajský úřad zamítl žalobu, kterou se 
místní obyvatelka domáhala zrušení čás-
ti změny č. 4 územního plánu, jíž byly 
v  Kollárově ulici lety znovu vytvořeny tři 
nové stavební parcely; jde o  stejné par-
cely, které vznikly současně s oddělením 
pozemku pro Mateřskou školu Huso-
va, jejichž zastavitelnost však soud před 
několika lety na základě jiné žaloby zru-
šil; zastupitelstvo města stejnou věc opět 
zařadilo do další změny územního plánu 
a díky kvalitnímu odůvodnění i v mezičase 
změněné legislativě – tentokrát již úspěš-
ně – u soudu věc obhájilo.

•	 Zastupitelstvo města schválilo zahájení 
přípravy změny č. 7 územního plánu, kte-
rou se celý územní plán převede do záko-
nem nově požadované standardní podoby 
platné pro všechna města a obce v České 
republice; změna č. 7 nebude obsahovat 
žádné věcné úpravy územního plánu ve 
smyslu převodů ploch do jiné kategorie 
nebo nastavení jiných parametrů využití. 

•	 Zastupitelstvo schválilo výkup polovič-
ního podílu na celkem 3609 m2 pozemků 
pod místními komunikacemi; nadále trvá 
zájem města vykupovat i další soukromé 
pozemky pod ulicemi.

•	 Na celé letní prázdniny se uzavřel 
jeden pruh ulice Karlštejnská od Club 
Kina směrem na Solopisky z  důvodu 
výměny vodovodního řadu, jehož havarij-
ní stav byl zjištěn při napojování nového 
vodovodu v ulici v Dolích. Krajské správě 
a údržbě silnic město za omezení užívání 
této krajské silnice uhradí kompenzaci 60 
tis. Kč; po dokončení vodovodu proběh-
ne (v září) celková rekonstrukce obrusné 
vrstvy (asfaltu) v celé šíři ulice. (V součas-
né době probíhá zpracování tzv. generelu 
vodovodní sítě, díky kterému budeme mít 
lepší informace o  jejím celkovém stavu 
a potřebných investicích; neměla by nás 
už potkat takto nemilá překvapení.)

•	 Za cenu 959.330 Kč město na základě 
nejvýhodnější nabídky ve výběrovém říze-
ní objednalo u  firmy Aquaconsult čištění 
kanalizace v ulicích Brněnská, Jihlavská, 
Na Vyhlídce, Nádražní, Topolská, Osa-

da Slunečná, Pod Slunečnou, V Dolích, 
Moravská, Dr. Janského a  Kazínská vč. 
navazujících prostranství až k  čistírně 
(ČOV) – celkem 3,5 km potrubí a  110 
šachet; na hlavním kanalizačním sběrači 
od Kazínské ulice k ČOV následně firma 
Servis ISA provede za 110 tis. Kč kame-
rový průzkum k  ověření jeho technické-
ho stavu, protože byl před lety postaven 
z  experimentálního materiálu a  existuje 
podezření na jeho dílčí deformace. 

•	 Vzhledem k častému porušování záka-
zu odkládání odpadu mimo kontejnery na 
stanovišti u prodejny Penny v Radotínské 
ulici zde bude umístěn kamerový systém.

•	 Institut cirkulární ekonomiky (INCIEN) 
pro Černošice zpracuje fyzický rozbor 
obsahu vybraných popelnic a kontejnerů 
na komunální odpad; akce nabídne i mož-
nost návštěvy a osvěty pro děti ze základní 
školy; závěrečná zpráva poskytne měs-
tu potřebná data a  doporučení k  dalším 
opatřením v odpadovém hospodářství. 

Přeji Vám krásné prázdniny a dovolené, 

Filip Kořínek
starosta 

Zkontrolujte si popelnice
PROSÍME VÁS O KONTROLU, zda jsou VŠECHNY Vaše popelnice 
očipovány.
Čipování je nutné dokončit, cca od podzimu nebudou popelnice bez čipu vyváženy.

Pokud na některé Vaší popelnici čip chybí, prosím, volejte T. Bohatovi na číslo 
602 578 540, a to v pracovní dny pondělí–pátek od 10.00 do 18.00 hodin.

Na plastových popelnicích je kulatý čip vsazen zespodu do límce pod víkem, na 
kovových je zepředu uprostřed. Viz přiložené obrázky.

Při postupném čipování v  jednotlivých ulicích nebyly některé popelnice v době 
návštěvy čipovací čety na ulici, a  je proto nutné dočipování provést individuálně. 
Děkujeme za spolupráci.

(fk)

foto: Adam Kořínek
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Zakončení ukrajinské „školky“

K  poslednímu červnovému dni letošního roku ukončila svou 
činnost po více než ročním provozu adaptační skupina „ukra-
jinská školka“ působící v  prostorech římskokatolické farnosti 
MaNa. Na chod skupiny přispívala dotace Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR. Od ledna do června 2023 probíha-
la 3. fáze podpory adaptačních skupin a na toto období obdr-
želo město Černošice dotaci 195.000 korun. 

Děti se svými učitelkami, paní Olgou a Alinou, většinou trávily 
čas v prostorech MaNa, na přilehlém hřišti a procházkami oko-

lím. Na závěr roku připravily paní učitelky herní den. Do péče 
o děti byla zahrnuta i výuka českého jazyka. Dále je na dětech, 
které tu zůstanou, aby se zařadily do běžných školek a škol. 

Ještě jednou děkujeme za vypůjčení prostoru a přejeme dě-
tem i jejich učitelkám, aby se jim dále dobře dařilo. 

V průběhu Mariánské pouti, která se bude konat 12.–13. srp-
na, budou zbylé hry a hračky nabídnuty k volnému rozebrání.

Monika Formáčková
projektový manažer

Ve dnech 21. a 22. června proběhlo v sídle Krajského úřadu 
Středočeského kraje, který městu bezúplatně propůjčil zase-
dací místnost, projednání návrhu Plánu územního systému eko-
logické stability s  obcemi správního obvodu ORP Černošice 
a  dalšími institucemi. Prezentace byla vedena zpracovateli, 
RNDr. Milanem Svobodou a Ing. Janem Dřevíkovským.

Plán Územního systému ekologické stability krajiny je odbor-
ným podkladem pro rozhodování v území a dotýká se územních 
plánů všech obcí. Jeho tvorba je veřejným zájmem, na kterém 
se podílejí vlastníci pozemků, obce i stát, a jeho smyslem je za-
chování udržitelnosti krajiny, její propustnosti a biodiverzity. Jeho 
tvorbu spolufinancuje Operační program Životní prostředí.

Nyní zpracováváme podněty a připomínky obcí tak, aby vznik-
la finální verze dokumentu. Do konce tohoto roku má proběh-
nout ještě oponentura a závěrečná akceptace dokumentu, kte-
rý bude v dalších letech důležitým odborným podkladem nejen 
Odboru životního prostředí MěÚ Černošice při rozhodování 
v území. 

Více o Plánu ÚSES naleznete na webu města, v sekci Pro-
jekty a dotace. 

Monika Formáčková
projektový manažer

  

Projednání Plánu územního systému  
ekologické stability s obcemi

-- Jan Dřevíkovský a Jana Bosáková při konzultaci ÚSES --

2xfoto: archiv MěÚ

Foto: město Černošice
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Foto: archiv MěÚ

 
Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 

- REFERENT/KA ODBORU STAVEBNÍHO ÚŘADU pracoviště Černošice a Praha 2, Podskalská 19 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNÍ POMOCI pracoviště Praha 2, Podskalská 19  

- PRACOVNÍK TECHNICKÝCH SLUŽEB pracoviště Černošice 

- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ pracoviště Praha 2, Václavská 12 

- REFERENT/KA ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 

 

Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000 Kč!!! 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT 

NA 724 866 357,  tatana.brodova@mestocernosice.cz - 

personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz 

sekce úřad - volná pracovní místa 

  

  
 

Pracoviště krizového řízení zabezpečuje 
výkon činností na úseku ochrany obyva-
telstva, požární ochrany, krizového řízení 
a evidence válečných hrobů. V součas-
né chvíli naštěstí není vyhlášen krizový 
stav. Za období, kdy tomu tak bylo, se 
však nastřádaly činnosti, které je nutné 
dohnat. 

V  posledních dvou letech se zaškolil 
nový referent krizového řízení Richard 
Řezáč a  zároveň byl posílen počet za-
městnanců, kteří mohou tyto činnosti 
v  případě potřeby vykonávat. Proběhla 
aktualizace mnoha plánů a dokumentací, 
portálů, podkladů a kontaktů. 

V  dubnu 2023 proběhla pravidelná 
ukázka výdeje pohotovostních zásob 
státních hmotných rezerv. Zde nám byla 
mimo jiné představena mobilní úpravna 
vody a  také jsme se dozvěděli důležitý 
postřeh – pokud si krizový štáb vyžá-
dá cisternu na pitnou vodu, dodává se 
prázdná, tak na to musí krizař pamatovat. 

Vzhledem ke komunálním volbám pro-
běhlým na podzim roku 2022 bylo nutné 

navázat kontakt především s novými sta-
rosty, proto dne 1. 6. 2023 proběhla v Jí-
lovém u Prahy pod záštitou HZS Středo-
českého kraje odborná příprava starostů 
a  místostarostů. Zároveň s  nimi aktivně 
komunikujeme, snažíme se poradit, ale 
také docílit toho, aby jejich připravenost, 
prevence a  dokumentace byly v  pořád-
ku, což spolu s  HZS zároveň kontrolu-
jeme.  Účastnili jsme se také schůzky 
krizových referentů Středočeského kraje 
a dalších povinných cvičení.

Vodní zákon nám zároveň ukládá pro-
vádět odborná školení pro členy povod-
ňových orgánů – předsedy povodňových 
komisí obcí, jehož realizaci plánujeme na 
podzim tohoto roku a již aktivně ve spolu-
práci s Povodím Vltavy, HZS Středočes-
kého kraje a dalšími připravujeme. 

V  květnu došlo k  revizi Povodňového 
plánu města Černošice, abychom v pří-
padě, že by taková situace nastala, měli 
aktuální data, kontakty a mapové podkla-
dy. Povodňový plán naleznete na webu 
města: https://www.mestocernosice.
cz/samosprava/projekty-a-dotace/stu-

die-a-analyzy/. Další důležité informace, 
aktuality, případně rady, naleznete v sek-
ci Úseku krizového řízení a  vnitřní kon-
troly: https://www.mestocernosice.cz/
urad/informace-a-agendy-odboru/od-
bor-vedeni-mesta/usek-krizoveho-rizeni-
-a-vnitrni-kontroly/. Věříme však v klidné 
léto, a tedy že žádné z těchto preventiv-
ních opatření nebude ještě dlouho po-
třebné.

Richard Řezáč, 
Monika Formáčková

Z úseku krizového řízení MěÚ Černošice

Foto: sshr.cz 
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ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
•	Odstranění havárie vodovodu 
v Karlštejnské ulici

Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o havárii vodovodu v Karl-
štejnské ulici a o nutnosti jejího odstra-
nění k  zabránění vzniku dalších škod; 
souhlasí 1) vzhledem k nutnosti bezod-
kladného odstranění havárie s  využitím, 
pro výběr zhotovitele, jednacího řízení 
bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 
Sb., o  zadávání veřejných zakázek, 2) 
s  výběrem nabídky společnosti MANA-
BAU, s.r.o., IČ: 02716828, k  realizaci 
odstranění havárie vodovodu v Karlštejn-
ské ulici od Fügnerovy ulice až na konec 
Karlštejnské ulice směrem na Solopisky 
a  s  tím souvisejících prací za celkovou 
cenu 9.867.413,40 Kč bez DPH, 3) 
s výběrem nabídky Ing. Tomáše Melicha-
ra, IČ: 13138413 na výkon funkce TDI 
a koordinátora BOZP ve výši 29.000 Kč/
měsíčně s předpokládanou dobou plně-
ní 2 měsíců. 

Dále rada města schvaluje 1) uzavření 
smlouvy o  dílo (CES 292/2023) mezi 
společností  MANABAU, s.r.o., IČ: 
02716828 a městem Černošice na pro-
vedení akce „Odstranění havárie vodo-
vodu v  Karlštejnské ulici“ po odsouhla-
sení financování akce zastupitelstvem 
města, 2) uzavření příkazní smlouvy 
(CES 301/2023) mezi Ing. Tomášem 
Melicharem, IČ: 13138413, a  městem 
Černošice na výkon funkce TDI a koor-
dinátora BOZP v rámci akce „Odstranění 
havárie vodovodu v Karlštejnské ulici“ po 
odsouhlasení financování akce zastupi-
telstvem města.

•	Sousedská slavnost na Masopust-
ním náměstí

Rada města Černošice souhlasí s bez-
platným užíváním Masopustního náměstí 
při konání Sousedské slavnosti v sobotu 
26. srpna 2023 podle žádosti Maso-
pustního spolku Mokropsy.

•	Odpuštění části vodného (č.p. xxx)

Rada města Černošice nesouhlasí 
s prominutím části vodného ani stočné-
ho za zvýšené množství odebrané vody 
při poruše redukčního ventilu v  domě 
č.p. xxx v  ulici Dr. Janského vzhledem 
k  tomu, že všechna voda odtekla do 
kanalizace, a  to v  souladu se stanovis-
kem společnosti Aquaconsult, s.r.o., ze 
dne 8. 6. 2023.

•	Žádost o vyjádření města k vybudo-
vání úseků vodovodního a kanalizač-
ního řadu a přípojek v osadě V Topo-
lích

Rada města Černošice souhlasí 
s  výstavbou nových úseků vodovodního 
a  kanalizačního řadu o  celkové délce 
750 m a  s  výstavbou přípojek k  rekre-
ačním chatám v  osadě V  Topolích, za 
předpokladu uzavření plánovací smlou-
vy s  městem o  podmínkách výstavby 
a  budoucí smlouvy o  věcném břemeni 
s  majiteli pozemků parc.č. 4503/3, 
4520/1, 4520/2, 4520/3 a  4520/4 
o umístění stavby.

•	Aktualizace povodňového plánu 
města Černošice

Rada města Černošice bere na vědomí 
aktualizaci povodňového plánu města 
Černošice, která se týkala především 
kontaktních údajů a složení povodňových 
komisí.

•	Rekonstrukce komunikací v  roce 
2023  – dodatek č. 1 k  SoD č. 
35/2023

Rada města Černošice bere na vědomí 
informaci o  navýšení množství odveze-
ného odfrézovaného stávajícího živičné-
ho povrchu ulice U  Vodárny; souhlasí 
s  cenovou nabídkou společnosti SWIE-
TELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod 
Dopravní stavby STŘED, IČ 48035599, 
na provedení betonových žlabů pro 
odvodnění vjezdů a na zvýšení množství 
odvezeného odfrézovaného materiálu na 
akci Rekonstrukce komunikací v  roce 
2023 (ulice U  Vodárny) za celkovou 
cenu 459.488,72 Kč bez DPH; schva-
luje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. CES 35/2023 mezi dodavate-
lem společností SWIETELSKY stavební 
s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED a  městem Černošice na prove-
dení víceprací. 

ODDĚLENÍ PROVOZU
•	Návrh na vyřazení nerentabilního, 
rozbitého a  morálně opotřebeného 
majetku města 

Rada města Černošice souhlasí 1) 
s  vyřazením a následnou likvidací rozbi-
tého a nerentabilního majetku města pro-
jednaného likvidační komisí, 2) s vyřaze-
ním nefunkčního monitoru, který má ZŠ 
v evidenci.

FINANČNÍ ODBOR
•	Aktualizace odpisových plánů na 
rok 2023 – MŠ Husova a MŠ Karlická

Rada města Černošice schvaluje 
odpisové plány příspěvkových organi-
zací města – MŠ Karlická, MŠ Husova 
na rok 2023 a  rozpočtové opatření č. 
36. Doporučuje zastupitelstvu města  
1) schválit navýšení příspěvku zřizovatele 
pro MŠ Karlická o 28.863 Kč z důvodu 
nového odpisového plánu na rok 2023, 
2) 	schválit navýšení příspěvku zřizovate-
le pro MŠ Husova o 8.973 Kč z důvodu 
nového odpisového plánu na rok 2023.

•	JSDH – návrh na vyřazení „zmaře-
ných“ investičních nákladů z  účtu 
042

Rada města Černošice souhlasí s vyřa-
zením nedokončených investičních 
nákladů ve výši 14.520 Kč dle důvodové 
zprávy jako zmařených z účetní evidence 
roku 2023.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
•	Jmenování do funkce Vedoucí od-
boru Stavební úřad MěÚ Černošice

Rada města Černošice souhlasí se jme-
nováním Bc. Bohumily Minaříkové do 
funkce Vedoucí odboru Stavební úřad 
MěÚ Černošice, od 1. 7. 2023 na dobu 
určitou. 

•	Nový organizační řád účinný od  
1. 7. 2023

Rada města Černošice schvaluje nový 
organizační řád Městského úřadu Čer-
nošice s účinností od 1. 7. 2023, která 
znamená navýšení o 2 pracovní místa na 
odboru přestupků a o 1 místo na finanč-
ním odboru.

PRÁVNÍ ODBOR
•	Tržní řád

Rada města Černošice schvaluje Naří-
zení města Černošice Tržní řád.

•	Smlouva o  poskytnutí nadačního 
příspěvku z  fondu Černošice na ná-
kup herních prvků na pláž v Mokrop-
sech

Rada města Černošice schvaluje daro-
vací smlouvu CES 315/2023 o poskyt-
nutí nadačního příspěvku 45.000 Kč 
Nadace Via z   prostředků Fondu Čer-
nošice na nákup herních prvků na pláž 
v  Mokropsech mezi městem Černošice 
a Nadací Via, IČO 67360114. 

Ze 17. jednání Rady města Černošice (19. 6. 2023)
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•	Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 
352/2022

Rada města Černošice schvaluje uza-
vření dodatku č. 1 k  nájemní smlouvě 
č. 352/2022 ze dne 14. 9. 2022 mezi 
městem Černošice a Základní organiza-
cí Českého zahrádkářského svazu Stará 
Vráž Slunečná Černošice, pobočný spo-
lek, IČO: 47002522, sídlem: Slunečná 
č. ev. 1458, 252 28 Černošice.

•	Oprava multikáry na svoz odpadko-
vých košů

Rada města Černošice bere na vědomí 
vyjádření servisu LUFRA, s.r.o., Otovic-
ká 134/102, Praha 9 k rozsahu nezbyt-
ných oprav na vozidle Multicar 3SJ 9331 
za celkovou cenu 189.712 Kč bez DPH; 
schvaluje výjimku z  počtu oslovených 

dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 
– směrnice města o zadávání veřejných 
zakázek –  v  souladu s  bodem 2.3.8., 
písm. c); souhlasí s  objednávkou č. 
CES 316/2023 na opravu Multicar 3SJ 
9331 u společnosti LUFRA, s.r.o., IČO: 
26131854, a  to za cenu 189.712 Kč 
bez DPH, a  pověřuje Renátu Petelíko-
vou, vedoucí Odboru technických služeb 
jejím podpisem.

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
•	Nákup herních prvků na pláž v Mok-
ropsech

Rada města Černošice souhlasí s náku-
pem dvou herních prvků na veřejně pří-
stupnou mokropeskou pláž podle ceno-
vé nabídky společnosti SAPEKOR s.r.o., 

IČO 01874241; schvaluje 1) objednáv-
ku CES 291/2023 mezi městem Černo-
šice a  společností SAPEKOR s.r.o., za 
celkovou nabídkovou cenu 102.611 Kč 
bez DPH (124.159 Kč s DPH), 2) výjimku 
z počtu oslovených dodavatelů dle vnitř-
ního předpisu č. 5 – směrnice města 
o zadávání veřejných zakázek – v soula-
du s bodem 2.3.8., písm. c).

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
•	Žádost o  záštitu nad pořádáním  
9. ročníku Černošického běhu

Rada města Černošice souhlasí s pře-
vzetím záštity nad akcí „Černošický běh“, 
který se bude konat 16. září 2023 v Čer-
nošicích pro všechny věkové kategorie 
a s využitím hřiště v Husově ulici.

Z 18. jednání Rady města Černošice (3. 7. 2023)
•	Program 8. zasedání zastupitelstva města
Rada města Černošice schvaluje program 8. zasedání zastupitelstva města dne13. 7. 2023.

•	Finanční příspěvek dobrovolnému 
svazku obcí Poberounské odpady 
a  projednání dodatku ke smlouvě 
s  POBERO Poberounské odpady 
s.r.o.

Zastupitelstvo města Černošice sou-
hlasí, aby starosta města v  rámci člen-
ské schůze dobrovolného svazku obcí 
(DSO) Poberounské odpady odsouhlasil 

poskytnutí příspěvku DSO ve formě pří-
platku mimo základní kapitál společnosti 
POBERO Poberounské odpady s.r.o. ve 
výši 1.460.000 Kč, který odpovídá podí-
lu obce na využití jí poskytovaných služeb 
v roce 2022. 

Dále schvaluje uzavření dodatku č. 2 
Smlouvy na sběr, přepravu a  nakládání 
s komunálními odpady č. CES 243/2022 

uzavřené se společností POBERO Pobe-
rounské odpady s.r.o., IČO: 14040654, 
který má číslo CES 243/2/2022 a  roz-
počtové opatření č. 34.

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).

V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Poděkování  
paní Kátě Slováčkové
Mokropeské ženy, stálice našich diva-
delních představení, letos ve svém 
vystoupení „učily“ ostatní hospodyňky 
kuře na víně. Paní Slováčkové, man-
želce jednoho z  našich milých otců 
zakladatelů (Břetislav Slováček a  Ivan 
Látal), se to velice zalíbilo. Protože má 

hluboký vztah k  Francii a  její kuchyni, 
prohlásila, že nám tuto specialitu uvaří. 

Již léta pořádáme letní setkání na-
šeho spolku, nic zde nenacvičujeme, 
nevyrábíme, jen si celé odpoledne po-
vídáme a užíváme si vzájemné společ-
nosti. Tajně jsme se spolu domluvily, že 
udělá ostatním při této příležitosti pře-
kvapení. Sehnala jsem dva obrovské 
kapouny (každý vážil pět kg) a ona se 

odhodlala k  tomu heroickému výkonu 
a opravdu pro nás všechny, a je to vždy 
okolo dvaceti lidí, uvařila tuto lahůdku. 
Nadšení bylo obrovské a  překvapeni 
dokonalé. 

MOC děkujeme a  jsme šťastni, že 
zde máme tak milý a přátelský spolek.

Za Masopustní spolek Mokropsy
Jana Paďouková

Ze 7. zasedání Zastupitelstva města Černošice (12. 6. 2023)

INFORMAČNÍ LIST – periodický tisk územně-správního celku města Černošice

Vydavatel: Město Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice, IČO 00241121, www.mestocernosice.cz | Vydavatel - kontaktní osoba: Ing. Pavla No-

váčková, pavla.novackova@mestocernosice.cz| Hlavní editorka: Mgr. Dana Jakešová | Kontakty: tel. 723 525 774 | e-mail redakce: redakce@mestocer-

nosice.cz, e-mail inzerce: inzerce@mestocernosice. cz | Jazyková korektura: Mgr. Tereza Šťastná | Adresa redakce: MěÚ Černošice, Karlštejnská 259 |  

Redakční rada: redakcni.rada@gmail.com | Sazba: milan.pavlicek@napilno.cz | Tisk: tiskárny MAESTRO spol. s r.o., Pertoldova 3344/6, 143 00 Praha 12 

Modřany | Evidenční číslo: MK ČR E 14138 | Náklad: 3 100 výtisků | Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky po stylistické 

stránce. Nevyžádané rukopisy, fotografie ap. se nevracejí. | Uzávěrka příštího čísla je v pondělí 21. srpna 2023 v 10 hodin.



z historie

7

Zastávka v Dolních Mokropsech
Extrémní přívalové srážky v oblasti horní-
ho toku Berounky na konci května 1872 
způsobily po deseti letech provozu Čes-
ké západní dráhy významné problémy 
a škody. Byla v  té souvislosti přerušena 
doprava mezi Prahou a  Plzní. Tisíciletá 
voda totiž protrhla několik hrází rybníků 
na Rokycansku. Nebývalá povodňová 
vlna těžce poničila trať asi na padesáti 
místech a  některé stanice skončily pod 
vodou, a když živel dorazil do Mokropes, 
strhl pilíř i s konstrukcí mostu, která nesla 
kolej, ta se propadla do řeky. Dolní Mok-
ropsy se tak načas staly nejdále dosa-
žitelným místem na trati ze Smíchova. 
Neprodleně zde byla zřízena provizorní 
zastávka s telegrafem a zajištěním obslu-
hy. Vlaky sem dojížděly s  lokomotivami 
na obou koncích. Existence té dočasné 
zastávky měla jen jepičí život, obnovit 
dopravu v plném rozsahu se podařilo na 
postižené trati za méně než padesát dní, 
ale na opětovné zřízení zastávky v Mok-
ropsích se pak čekalo ještě dlouhých 
šedesát let.  

V  polovině dvacátých let zřídit novou 
stanici za normálních okolností na stáva-
jící trati nebylo nic jednoduchého. Obec 
Dolní Mokropsy pro takový záměr musela 
získat pozemky, vložit vklad do zbudování 
stanice a zařídit ji dle potřeb drah. Také 
vzdálenost menší než 2 kilometry od sou-
sední zastávky představovala problém. 
Ředitelství státních drah proto přicházelo 
s  projekty např. společné stanice s  vý-
hybnou pro Černošice a Dolní Mokropsy. 
To narazilo u uživatelů stávající zastávky 
v Horních Černošicích. Měli v  tom pod-
poru obyvatel Dolních Černošic a  okol-
ních obcí Vonoklas, Solopisk a Třeboto-
va. Také se v argumentaci objevila obava, 
že charakter takové stanice by sem mohl 

přilákat zájemce o vybudování průmyslu, 
tím by místo mohlo přijít o klimatickou při-
tažlivost pro návštěvníky z Prahy. Také na 
straně Dolních Mokropes nebyl o takové 
řešení zájem. Nekonečné úřední tahani-
ce s majiteli pozemků se zastupiteli Dol-
ních Mokropes a  Ředitelstvím státních 
drah potažmo s  Ministerstvem železnic 
a  vliv nastupující krize ukončily vyhlídky 
na nádraží. Tak zůstalo v Mokropsích jen 
u  vybudování zastávky té nejprostší for-
mě s  dvěma sypanými nástupišti u  kaž-
dé koleje a jedním drážním domkem, ve 
kterém se prodávaly lístky. Provoz na té 
zastávce byl slavnostně zahájen 20. srp-
na 1933. 

Přesto vize na více kolejí zde zcela ne-
zapadla a projekt z roku 1930 byl oprá-
šen v roce 1936 a částečně i naplňován 
v  roce 1938 výkupem pozemků k  tomu 
účelu. Během válečných let proběhl zá-
bor dalších pozemků a rozběhly se práce 

na úpravách terénu. Ty jsou patrné do-
dnes v oblasti konání trhů. Pro nedosta-
tek pracovních sil a materiálu byla stavba 
zastavena na podzim 1941. Ale koncept 
říšských drah na železniční zastávky 
s  přístupem podchodem na zastřešený 
peron, ze  kterého je možné nastupovat 
do vlaků v obou směrech, se odrazil i na 
současné podobě zastávky. Ta vznikla 
v  roce 1967 v souvislosti s  elektrifikací 
železnice.

Petr Kubín
 

-- Nádraží Mokropsy  --

2xfoto: archiv Petra Kubína

Dobročinná sbírka, kterou město již 
tradičně pořádá dvakrát ročně pro 
Diakonii Broumov, byla díky vám všem 
i  tentokrát velmi úspěšná. Zasedací 
místnost SDH Mokropsy, kde se sbírka 
konala, zaplnily krabice a pytle s daro-
vanými věcmi.   

V  těchto dnech již většina ošacení, 
obuvi, ale i hraček a ostatních sebra-
ných věcí má své nové majitele. Dia-
konie pracuje velmi rychle, a tak lidé, 
kteří se ocitli v nouzi, si vyřeší alespoň 
zlomek svých potřeb, což nás všechny 
těší. 

Chci moc poděkovat všem, kteří do 
sbírky přispěli, a hasičům za poskytnutí 
„střechy nad hlavou“.

Milena Paříková, Členka rady města

Diakonie Broumov: 
sbírka byla opět 
úspěšná
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Zhruba tři sta tisíc korun už v  letošním 
roce rozdělil na aktivity v  našem měs-
tě nezávislý nadační Fond Černošice. 
Z  finančních darů našich štědrých sou-
sedů byla podpořena celá řada rozmani-
tých projektů. Zatímco některé z nich už 
proběhly, jiné nás čekají v následujících 
týdnech a měsících.

Díky malému průběžnému grantu do 
20 000 Kč, o nějž mohou realizátoři po-
žádat v průběhu celého roku, probíhá už 
od jara série aktivit pro černošické seni-
ory. Pod hlavičkou Českého červeného 
kříže se konají pravidelné výlety po Čes-
ké republice, naposledy na zámek Nové 
Hrady nebo do Litomyšle. „Příjemné po-
časí umocnilo zážitek z výletu a už teď se 
zase těšíme na další,“ zhodnotila výlet do 
Litomyšle Helena Mouchová, která akce 
včetně společných seniorských výjezdů 
za kulturou spolupořádá. Fond Černo-
šice na aktivity s názvem Neseď doma, 
zvedni se ze židle! přispěl částkou 8000 
Kč. Dalšími výletními cíli budou v  srpnu 
Nebílovy a v září Rychnov nad Kněžnou.

Ve zrychleném řízení Fondu Černošice 
(FČ) byl podpořen rovněž Filmový úvod 
k  vyhlášení výsledků soutěže ohledně 
mostu v Mokropsech. „Osud toho původ-
ního ikonického díla nebyl jasný a mohl 
skončit klidně jako šrot. Jsem rád, že se 
ujala myšlenka ho tady zachovat. Radni-
ce vypsala soutěž pro studenty architek-
tury, aby našli řešení, jak naložit s  tímto 
dědictvím,“ řekl autor videospotu Petr 
Kubín. Krátký film byl podpořen částkou 
10 tisíc korun. Jednotlivé příspěvky do 
soutěže byly představeny a  vyhodnoce-
ny v městském sále na Vráži 16. června, 
kde proběhlo společné setkání autorů 
s občany města.

Díky podpoře FČ se v  rámci velkého 
jarního grantového kola mohly uskutečnit 
například první letošní koncerty ze série 
NAŽIVO! Koncem května do Club Kina 
zavítala dvě velká jména české scény. 
Experimentální rap s nášlapem do tvrdé 
elektroniky PAST a  taneční jízda hypno-
tických beatů, kapela Bratři. Koncerty 
NAŽIVO! byly podpořeny částkou 23 ti-
síc korun, další nás čekají na podzim.

V  modlitebně Církve bratrské na Vrá-
ži pak 2. června proběhlo dechberoucí 
divadelní představení na motivy ságy Le-
topisy Narnie v provedení dětského diva-
delního uskupení ÚDIV, které bylo sou-
částí celorepublikové akce Noc kostelů. 
„Mladí herci ze sebe dostali opravdu vše. 
Kostel byl plný dychtivých diváků, kteří 
se zaujetím sledovali děj, děti perfektně 
zahrály vtipné i  dramatické scény. Vše 
podtrhovaly navržené kostýmy, které byly 
dokonale propracované do posledního 
detailu,“ popsala Markéta Otavová. Na 
konci představení herci sklidili téměř ne-
konečné standing ovations. Velkou pod-
porou a odměnou pro všechny byl i pří-
spěvek z Fondu Černošice v hodnotě 13 
tisíc korun.

Fond Černošice ve spolupráci s měs-
tem a nově vzniklým akčním týmem, do-
plněným o aktivní černošické obyvatele, 
také intenzivně řeší podobu herního prv-
ku na mokropeské pláži. Z  technických 
důvodů se muselo upustit od původně 
schváleného návrhu obnovy mašinky, 
která dětem sloužila na pláži dříve a mno-
ha rodinám zde léta chyběla. Nakonec 
na poslední chvíli sešlo i  z  alternativní-
ho řešení v podobě prolézací housenky 
a horolezeckého áčka, které se ukázalo 
pro daný veřejný prostor jako nevhodné 
vizuálně i svým umístěním. Věříme, že se 

podaří dojít ke společnému, pro všechny 
vyhovujícímu řešení. Fond na herní prvek 
uvolnil částku 45 tisíc korun, zbylé finan-
ce doplatí město Černošice.

Ani další projekty nezahálejí, už  
31. srpna se můžeme těšit na první ze 
čtyř promítání v  letním kině, brzy také 
na pěveckou soutěž Talent Černošice!, 
lekce jógy a muzikoterapie pro maminky 
s  miminky na Vráži nebo na novou kni-
hu spisovatele Petra Koťátka, které by 
bez podpory Fondu Černošice jen těžko 
hledaly jinou možnost financování. Tímto 
děkujeme všem pravidelným i občasným 
dárcům, kteří FČ podporují ze své kapsy 
a  bez nichž by Fond zanikl. Úspory se 
však bohužel úží. Potřebovali bychom, 
aby se zapojili také další Černošičtí, kteří 
přispějí na dobré nápady svých sousedů.

Darovat můžete buď prostřednictvím 
platformy Darujme.cz, nebo přímo na 
náš účet. Prostředky jsou pro Fond Čer-
nošice transparentně spravovány Nadací 
Via, každý dárce obdrží pro daňové úče-
ly potvrzení o  daru. Veškeré informace 
najdete na webu www.fondcernosice.cz 
a na facebookových stránkách FČ. Dě-
kujeme!

Eva Vychodilová, Adéla Štěpánková

Město žije i díky podpoře Fondu Černošice

Připojte se  
k FONDu ČERNOŠICE
www.fondcernosice.cz
www.facebook.com/fondcernosice
info@fondcernosice.cz
č.ú.: 228789036/0600

-- Od poloviny září bude Dana Příhodová díky příspěvku Fondu 
Černošice pokračovat v kurzech baby jógy pro maminky s dětmi 

v sále na Vráži. Více informací na www.jogasdanae.cz. --

-- Noc kostelů aneb Narnie v Modlitebně CB na Vráži. Kombi-
nace předtočených a na stěnu promítaných scén s hereckými 

výkony mladých herců působila profesionálně.  --

Foto: www.jogasdanae.czFoto: Matěj Košťák
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Foto: Jan Svoboda

Foto: Ivan LátalMezinárodní tým složený ze zástup-
ců architektonických ateliérů NORMA 
(Česko), EMF (Katalánsko/Španělsko) 
a PARETO (Francie), který zvítězil v urba-
nisticko-krajinářské soutěži na přeměnu 
území u  soutoku Berounky s  Vltavou, 
dokončil sérii setkání s veřejností v mís-
tech, kterých se projekt dotýká. Poté se 
pustí do přípravy studie celého území 
s rozlohou přesahující 1200 hektarů.

Mezinárodní tým tří architektonických 
studií spolupracoval na vítězném návrhu 
příměstského parku Soutok půl roku, 
vytvořilo jej více než 20 lidí. Vedle archi-
tektů se do práce zapojili také ekolog, 
hydrologové, právníci nebo grafická de-
signérka a  umělkyně. „Na mezinárodní 
spojení jsme vsadili z  toho důvodu, že 
podobný park v  Česku ani celé střední 
Evropě nenajdete. Do týmu jsme zapojili 
odborníky na krajinářství a  urbanismus 
z Katalánska a Francie, kde už podobné 
parky fungují,“ říká architektka Jana Mo-
ravcová, lídryně celého mezinárodního 
týmu a  zároveň vedoucí pražského ate-
liéru NORMA architekti. Soutěž vyhlási-
lo hlavní město prostřednictvím Institutu 
plánování a rozvoje hl. města Prahy (IPR). 

Během května ateliér NORMA archi-
tekti prezentoval vítězný návrh v  měst-
ských částech Radotín, Zbraslav a  Li-
pence, kterých se záměr přeměny 

území dotýká největší měrou. Partici-
pační setkání probíhala nejdříve s  ma-
jiteli pozemků, zástupci radnic a  dal-
šími zainteresovanými stakeholdery. 
Následovaly prezentace pro veřejnost. 
„Všechny akce byly hodně interaktivní. 
Než se pustíme do práce na studii úze-
mí na soutoku, chtěli jsme znát názory 
a požadavky všech dotčených lidí a  in-
stitucí. V navazující studii se je budeme 
snažit co nejlépe zohlednit,“ vysvětlují 
autoři.

Podrobná studie území naváže na for-
mu navrženou pro mezinárodní soutěž 
příměstského parku Soutok. Bude ob-
sahovat také rámcový plán – tak zvaný 
„guideplán“ – který bude návodem, jak 
celé území dále rozvíjet v příštích letech. 
Součástí práce bude i stanovení ekolo-
gických standardů pro další rozvoj území 
na veřejných i soukromých pozemcích.

Rozhlehlé příměstské parky zřizuje 
kvůli probíhající klimatické změně stále 
více evropských velkoměst a  jsou za-
střešeny organizací Europark, ke které 
se pražský park Soutok rovněž chce při-
pojit. Pražský metropolitní park se na-
chází v  záplavové oblasti, hlavní město 
Praha jí chce vrátit původní přírodní ráz. 
Stěžejní roli v  celé lokalitě hraje řeka 
Berounka se svým jedinečným, člově-
kem nepříliš narušeným, charakterem. 

Park má také Praze umožnit lépe čelit 
první povodňové vlně.

Příměstský park Soutok by měl obča-
nům hlavního města zajistit nejen lepší 
životní podmínky, ale také jim nabíd-
nout atraktivní prostor pro trávení volné-
ho času. Kromě vycházkových tras pro 
pěší má území protknout síť cyklostezek, 
vzniknou zde místa vhodná ke koupání, 
zázemí pro komunitní akce i školní vzdě-
lávání. Každá z  dotčených městských 
částí a obcí získá svůj vstupní bod, kte-
rý se stane vlastním jedinečným parkem 
pro každodenní rekreaci.

Zdroj: NORMA architekti

Příměstský park Soutok přejde do další fáze: vznikne studie

3xvizualizace: NORMA architekti
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Černošická cyklostezka vede větší částí 
podle řeky Berounky malebným přírod-
ním prostředím, často v  úsecích mimo 
hustě osídlená místa města. V  okolí se 
často vyskytují různí živočichové, nezříd-
ka vzácní a chránění, kteří jsou v  rámci 
svého životního cyklu nuceni cyklostezku 
překonávat.

Pokud po cyklostezce chodíte na pro-
cházku, určitě jste si všimli, především 
na jaře a na podzim, značného množství 
přejetých háďat. Zde je třeba o nich říci 
několik informací, neboť téměř všechna 
patří vzácné užovce podplamaté, Na-
trix tessellata. Tento had je zařazen do 
Seznamu chráněných druhů Bernské 
konvence jako ohrožený druh a  rovněž 
v  České republice je zvláště chráněn 
jako kriticky ohrožený (vyhláška MŽP 
ČR č. 395/1992 Sb., v platném znění). 
Její ohrožení vyplývá ze silného narušení 
stanovišť regulačními úpravami a  celko-
vým zhoršením ekologických podmínek, 
zvláště čistoty vodních toků. 

U nás vyhledává chráněná, klimaticky 
příznivá údolí středních a větších přiroze-
ných říčních toků s vysokou mírou oslu-
nění, neboť je vázána na vodu, kde tráví 
značnou část svého života. Její hlavní 
potravou jsou především drobné rybky. 
V  Čechách je jedním z  vůbec nejvzác-
nějších plazů a  vyskytuje se jen ostrův-
kovitě, a to výhradně v teplých kaňonech 
Vltavy, Berounky a  Sázavy. Pro člověka 
není tento plachý a  nekousavý had ne-
bezpečný – při uchopení do ruky se 

brání pouze vypouštěním zapáchajícího 
sekretu z kloaky. 

Častý výskyt tohoto druhu na cyklos-
tezce souvisí s jeho životním cyklem:

Vajíčka samice obvykle klade v červen-
ci, a to na místa s vyšší vegetací a keři, 
dále od říčních břehů. Mláďata se líhnou 
na začátku září, dva týdny po vylíhnutí (po 
prvním svlečení pokožky) začnou přijímat 
potravu a tehdy dochází k migraci mláďat 
k  řece, někdy však zůstávají v místě vy-
líhnutí přes zimu a teprve na jaře migrují, 
v  každém případě však při tom musejí 
překonat cyklostezku. 

Pro mláďata je to obrovský problém, 
neboť zatímco dospělí jedinci cyklostez-
ku překonávají rychle a na jeden zátah, 
mláďata se někdy při vyrušení zastavují 
v  domnění, že schoulená na cestě ne-
jsou vidět. Mláďata měřící kolem 20 cen-
timetrů jsou skutečně pro cyklisty téměř 
neviditelná. Desítky až stovky jsou jich 
proto každým rokem přejeta především 
cyklisty, kteří o tom ani neví, ale i kolečky 
bruslí a kočárků.

Pro dospělé hady jsou nejkritičtějšími 
měsíci rovněž květen a září. V květnu při 
počátku rozmnožování, v září pak při hle-
dání úkrytů pro zimování v  křovinatých 
porostech nad řekou, kdy dochází jak 
u dospělců, tak i u mláďat k migraci od 
řeky.

Hlavní příčinou jejich ohrožení je rych-
lá jízda a tím i nemožnost vnímat nejbliž-
ší okolí. Jako příklad lze uvést fotografii 

B. Mikátové z  NP Podyjí, publikovanou 
na stránkách iDNES Brno, která ukazu-
je přejeté mládě užovky podplamaté na 
místní cyklostezce (obr. 1).

Proto byly rovněž i  na cyklostezku 
v oblasti města Černošice letos umístě-
ny jednak výstražné tabule s  obrázkem 
hada – a  to na hranicích území města 
a na začátku nejkritičtějších míst – tedy 
podle Berounky, a rovněž informační ta-
bule, a to u černošické pláže a u bufetu 
Pic-Nic, kde se cyklisté často občerstvu-
jí a kde mají příležitost si tabule přečíst, 
případně o nich popřemýšlet (viz obr. 2, 
obr. 3). 

Na závěr této informace je třeba požá-
dat všechny cyklisty, bruslaře, chodce 
s kočárky i ostatní uživatele cyklostezky, 
a  to nejen u nás v Černošicích: Buďte, 
prosím, ohleduplní k naší krásné přírodě, 
při jízdě vnímejte a  užívejte si nejbližší 
okolí cyklostezky a řadu zajímavých, po-
zoruhodných a často půvabných rostlin-
ných i živočišných sousedů, žijících v na-
šem okolí. A  to lze jen při volné, nikoli 
zbrklé a nepřiměřeně rychlé jízdě!  

Na cyklostezce přece nezávodíme, ta 
slouží k  rekreaci, myšlenkové i  svalové 
relaxaci a volnočasové zábavě!

Jak vyplývá ze zpráv v  tisku i na inter-
netu, netýká se tento problém jen cy-
klostezky v  Černošicích. Úmrtnost na 

Ochrana živočichů na cyklostezce aneb pozor na vzácné užovky

-- Přejeté mládě užovky podplamaté na cyklostezce v NP Podyjí.  --

-- Výstražná a informační tabule  
u černošické pláže.  --

Foto: B. Mikátová

Foto: P. Šmerák
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cestách, týkající se v podstatě všech po 
zemi se pohybujících živočichů, je čas-
tá a  jejich ochrana je řešena především 
v rezervacích a jiných chráněných oblas-
tech, kudy cyklostezky probíhají. 

Pokud vás zajímá, jak ochranu živoči-
chů na cyklostezkách řeší jinde, více se 
můžete dozvědět v  publikovaných člán-
cích, např. v obci Husinec:

„ ...umístíme po celém úseku podél 
řeky výstražné značky a  vyvěsíme o ha-
dovi informace u  přívozů a  v  bufetech. 
Tam rovněž dáme informační letáky. Le-
tos nebudeme mrtvolky odhazovat, ale 
ponecháme je na místě, a kde to půjde, 
označíme místo červenou křídou, aby si 
i ti, kteří nikdy v daných místech hada ne-
viděli, uvědomili, kolik jich každý den my 
lidé přejedeme“, viz:  https://www.husi-
nec-rez.cz/volny-cas/spolky-a-zajmova-
-cinnost/spolek-pro-ochranu-prirody-a-
-krajiny-obce-husinec  

nebo v  Brně: „Na cesty umisťujeme 
výstražné značky, vyvěšujeme informace 
o  hadech, rozdáváme letáky, značíme 
nejkritičtější místa.“ 

https://www.idnes.cz/brno/zpravy/
cykliste-masakruji-hady-jesterky-narod-
ni-park-podyji.A200718_560027_brno-
-zpravy_krut

Závěrem si připomeňme ještě další 
ohrožené živočichy, se kterými se na cy-
klostezkách můžeme setkat:

•	 Slepýš křehký, v Česku chráněn jako 
silně ohrožený druh, bývá pro svůj poma-
lý pohyb rovněž někdy obětí, neboť tyto 
beznohé ještěrky jsou aktivní především 
časně zrána a za soumraku nebo po tep-
lých deštích.

•	 Užovka obojková – naše nejznámější 
užovka s typickými žlutými až oranžovými 
půlměsíčky za hlavou. Její výskyt na bře-
zích řek však není typický, neboť její hlavní 
potrava –  žáby, žabí pulci a čolci se vysky-
tují ve stojatých vodách a  drobné rybky 
tvoří jen malou část její potravy. Zdržuje se 
zejména na březích stojatých vod.

Petr Šmerák
Pojeďte na výlet se 
Sokolem

Zveme černošické seniory 65+ na výlet 
na Křivoklát. Pojedeme 17. srpna vlakem 
z  Mokropes v  8.45 (z  Černošic v  8.42). 
Zájemci se mohou přihlásit v  sokolovně 
každé pondělí mezi 9 a 10 hod. Vybíráme 
zálohu 50 Kč.

Za Věrnou gardu Helena Randlová 

inzerce

-- Informační tabule na ochranu užovky podplamaté. --

Foto: P. Šmerák
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Naši modeláři zakončili další sezonu 
a  tradičně úspěšně. Ve všech našich 
oddílech děti pilně stavěly modely hlav-
ně házedel a na jaře s nimi létaly hlavně 
v  Praze na Letné, kam jezdí účastníci 
z  mnoha kroužků Prahy i  celých Čech. 
Naše děti vyhrály kde co.

Ti pokročilejší staví i větroně kategorie 
F1N a  modely na radiové ovládání ka-
tegorie RCH, modely ROOKIE od Ru-
dolfa Hiesboka. Tak kvalitní stavebnice 
je radost stavět. A  také stavíme modely 
kategorie F3L, jeden je již letuschopný 
a čeká ho zalétávání. Tento model posta-
vil Tonda Kašek.

Většinu modelů nám věnoval Svaz mo-
delářů a  i  touto cestou velmi děkujeme! 
Oblíbená házedla jsou Harry, Kos, No1 
a objevili jsme vynikající házedla od Ru-
dolfa Hiesboka, a to „master“, dobře se 
stavějí a velmi dobře létají.

Stále náš klub úspěšně reprezentují 
s  kategorií RCHs senioři Michal Šebek 

a  Robert Apeltauer. V  galerii nejlepších 
jsou: mladší žáci Míša Grycz a  Nathan 
Toure, starší žáci Tonda Kašek a  Vláďa 
Knop. Do vedení dětí se zapojil náš od-
chovanec Jirka Soukup.

S dětmi pracujeme = stavíme modely 
ve velmi skromných prostorech v  Mok-
ropsích. Přesto si dovolujeme nabídnout 

možnost zájemcům o  modelářství, kteří 
budou chodit do 4. třídy a výše, aby se 
přihlásili. Nejlépe na email: L.apeltauer@
volny.cz, také na mobil 605 545 615. 
Těšíme se na spolupráci.

Lumír Apeltauer
Model klub Černošice

Jaká byla sezona modelářů

Judo Academy
Judo Academy je moderní 
sportovní klub s nejširší člen-
skou základnou v ČR. Nabízí-
me tréninky juda pro všechny 
věkové kategorie na rekreační 
i  vrcholové úrovni. Díky dlou-
holetým zkušenostem s tréno-
váním dětí tvoříme inovativní 
přístup k tréninku s respektem k potřebám dětí a rodičů. Cílem 
naší koncepce je děti od útlého věku pro sport nadchnout 
a pozitivně je motivovat. Snažíme se o všestranný rozvoj dítěte 
a zároveň dbáme na dodržování judistické etikety a  fair play. 
Pro vybranou skupinu talentovaných dětí s  vážným zájmem 
o závodní judo nabízí Judo Academy vstup do užšího výběru 
talentů v naší závodní skupině. Naši judisté mají možnost se 
v judu zdokonalovat a závodit pod vedením špičkových závod-
ních trenérů. Kromě samotných tréninků organizujeme také 
množství víkendových a letních aktivit šitých na míru konkrétní 
skupině dětí podle věku a výkonnosti. 

Nabídka činnosti:

V  Základní škole Černošice od září tohoto roku nabízíme 
tréninky juda pro děti začátečníky od 6 let a mírně pokročilé 
a pokročilé rovněž od 6 let. Pod vedením zkušených trenérů 
této věkové skupiny se děti naučí první judistické krůčky, zákla-
dy chvatů, ale především komplexní pohybové průpravě a vše-
stranné sportovní aktivitě. Během tréninku juda je kladen důraz 
na etiku juda, úctu k soupeři a učení se vzájemného respektu. 

Rodičům je nabídnuto na začátku kroužku účastnit se ukázkové 
hodiny. Přihlášení je možné od začátku srpna. Pro více informa-
cí, prosím, sledujte naše webové stránky. 

Kontakt: Silvia Votrubová, tel. 720 227 408,  
kontakt@judoprodeti.cz

web: www.judoprodeti.cz

Foto: archiv Model klub Černošice

Foto: Judo Academy
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V  průběhu května a  června nabírali černošičtí Tygři kondici 
na novou sezónu. Děti se věnovaly střídavě posilování, běhu, 
inline hokeji, florbalu a fotbalu na zimním stadionu nebo fotba-
lovém hřišti. 

Na konci suché přípravy připravili trenéři pro své svěřence 
venkovní výzvu v Titan parku v Lahovicích. Zde mohli změřit síly 
kluci a holky od náboru až po juniorku na cca 40 překážkách, 
které spojují všechny možné dovednosti. Lezení, skákání, ruč-
kování, tahání, balancování. Na trati dostane zabrat snad každá 
část těla.  

Pro řadu dětí to byl první podobný park. Celý týden se v šat-
nách řešilo, jak budou vypadat překážky, zda to zvládnou a jak 
bude závod probíhat. Ve čtvrtek 15. června se všichni sešli 
v prostorách Titan parku. Nejprve byli poučeni trenéři, protože 
bezpečnost a obezřetnost jsou vždy na prvním místě. Následně 
mohla vyběhnout první skupina těch nejmenších. Trenéři za po-
moci některých rodičů s vypětím všech sil protáhli všechny děti 
celou tratí. V  cílovém prostoru dostal každý černošický Titan 
medaili a trenéři zasloužený odpočinek. Ve druhém kole na trať 
vyrazili mladší a starší žáci. Tady se již závodilo. Kluci a holky 
se navzájem hecovali, pomáhali si a celou cestu se maximál-
ně podporovali. Ukázalo se, že ne nadarmo dělají kolektivní 
sport. Poslední skupinou, která se vydala na trať, byl dorost 
a juniorka. Bohužel těmto klukům začalo pršet, a už tak složité 
překážky byly ještě náročnější. Řada překážek začala klouzat, 
ale hokejisti nejsou z cukru a s deštěm se vyrovnali. Na cílové 
bědně stál každý, kdo trať doběhl.  

Akce udělala všem radost. Za klub jsme rádi, že se potkává-
me i v  jiných prostorách, než je hokejová hala. Děti byly nad-
šené, že se zvládnou poprat se svým strachem, rodičům spadl 
kámen ze srdce, že neřeší zranění a mohou dále plánovat do-
volené, a celkově musíme konstatovat, že se akce podařila. Do 
budoucna nás to motivuje vymýšlet další aktivity a budovat naši 
hokejovou komunitu. 

Teď už si děti užívají prázdniny a nabírají sílu na novou sezó-
nu, která se v  Černošicích pro všechny kategorie rozjíždí od 
poloviny srpna domácím soustředěním na ledě.

Od začátku září je zimní stadion otevřen pro nově příchozí 
děti ve věku od 4 do 8 let vždy v neděli od 8.00 do 9.00, úter-
ky a čtvrtky od 15.00 do 16.00. Přijďte se s dětmi podívat na 
trénink náboru. Nevadí, když neumí bruslit a nemají vybavení, 
všechno se pod vedením trenérů naučí v menších skupinkách 
podobně zdatných dětí. Na první tréninky nabízíme možnost za-
půjčení bruslí, helmy a dalších částí výstroje.

Michal Marc a Ivana Kaiserová

Hokejisti v Titan parku

-- Černošičtí Tygři v Titan parku v pražských Lahovicích --

3xfoto: archiv SK Černošice
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V  září 2022 florbalový tým dorostenců 
SK Alien Nation Černošice vstoupil do 
soutěže 3. ligy Praha a  střední Čechy. 
Nemohli jsme si dovolit stanovit cíle na 
sezónu, jelikož tým tvořila parta kluků, 
kteří přešli ze starších žáků, a  posily 
z dorostu byly dlouhodobě zraněné. 

Zatli jsme zuby, tým se semknul a od 
prvních tréninků jsme táhli za jeden pro-
vaz. Už první zápasy ukázaly, že „tým je 
nejvíc“ a v soutěži nebudeme hrát druhé 
housle. 

Podařilo se vyhrát první čtyři zápasy, 
bohužel pak přišla první prohra proti zku-
šenému týmu Berouna. Na tuto situaci 
jsme museli zareagovat nácvikem pre-
cizní obrany, efektivnosti v  přesilovkách 
a v individuálních dovednostech. 

Povedlo se, v  následujících 15 zápa-
sech tým dorostenců neprohrál! Tomu-
to úspěchu napomohl i návrat klíčových 
hráčů z dorostu. 

Celková bilance: 19 výher a 1 prohra, 
skóre 126:50, tedy vítězství 3. ligy do-
rostenců.

Velké poděkování každému jednotlivci 
v  týmu. Dokázali vyhrát ligovou soutěž, 
poprvé v  historii klubu a  dokázali pora-
zit týmy, které měly hráče o 2 roky starší 
(i větší) … tým je nejvíc!

Pro nadcházející sezónu jsme se do-
hodli sloučit tým dorostu a  juniorky. Tě-
šíme se, skvělá parta dorostenců a sou-
časná elita juniorů spojí síly v  juniorské 
3. ligové soutěži. Nazval bych následující 
sezónu – „stavíme budoucí A-tým SK Ali-
en Nation Černošice“.  

David Večeřa

O víkendu 17.–18. června se uskutečnilo 
Mistrovství ČR dorostenců, dorostenek, 
juniorů a juniorek na pražském stadionu 
na Dukle. 

Nejlepšího umístění dosáhla dorosten-
ka Karolína Machová, která se umístila 
na 5. místě v hodu diskem osobním re-
kordem 36,36m. Za třetí pozicí zaosta-

la jen o 49 cm. Zde ji doplnila Veronika 
Brabcová, která se i přes půlroční zraně-
ní dokázala poslední měsíce lehce natré-
novat a umístit se na 12. místě ve stejné 
disciplíně. 

Šesté místo vybojovala dorostenka 
Amélie Klajmonová v běhu na 800 metrů. 
Ta postoupila přímým postupem i s osob-
ním rekordem do finále, kde vybojovala 
skvělé 6. místo. Další šesté místo vybojo-
val dorostenec Kristian Behenský v hodu 
diskem. Kristian přidal ještě dvě 14. mís-
ta, a to ve vrhu koulí a v běhu na 200 me-
trů. Další umístění do TOP 8 přidal junior 
Mikuláš Mutinský, který ve finále v běhu 
na 400 metrů obsadil 7. místo a na MČR 
si také zaběhl osobní rekord. Poté přidal 
ještě 10. místo v běhu na 200 metrů. Do 
TOP 8 se vešla ještě štafeta dorostenek 
na 4x400m, když v  nejmladším slože-
ní z  celého startovního pole vybojovala  
8. místo. (Šimková, Karasová, Klajmono-
vá, Marcová). 

Úspěch se dostavil
Popisek: 

Týmová fotografie 

Úspěch černošických atletů  
na národním šampionátu U18, U20 a U22

-- (zleva spodní řada): Tomáš Beňačka, Matěj Jarkovský, Jan Lipavský, Lukáš Večeřa, Mi-
chal Bláha, Matěj Preuss, Tomáš Jahelka (zleva horní řada): David Večeřa, Viktor Vokáč, 
Lukáš Křenek, Lukáš Zejda, Erik Formánek, Filip Kovařík, Oliver Blaho, Lukáš Vojtěch, 

Lukáš Sršeň, Tomáš Ouřada.  --

Foto: SK Alien Nation Černošice

Foto: archiv ASK Dipoli
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Krásné deváté místo vybojovala doros-
tenka Alžběta Musilová na 5000 metrů 
chůze, když to bylo její první mistrovství 
České republiky. Do TOP 10 se vešla 
další dorostenecká štafeta, tentokrát na 
4x100m a vybojovala 10. místo. Doros-
tenecká štafeta chlapců na 4x100m si 
bohužel nestihla předat kolík v  předáv-
kovém území a byla diskvalifikována. Na  
11. místo dosáhl dorostenec Štěpán 
Kratochvíl, který bojoval na 2000 metrů 
překážek. Ve stejné disciplíně, ale do-
rostenek, vybojovala 12. místo Vendula 
Petřinová. Mistrovství České republiky 
se zúčastnil i junior Filip Konečný. Ten se 
umístil na 15. a 19. místě v překážkových 
bězích na 110 metrů a 400 metrů. Dále 
startoval dorostenec Karel Půbal, který 
po pádu vybojoval 20. místo v běhu na 
300 metrů překážek a 24. místo v běhu 
na 400 metrů. 

První červencový víkend se uskuteč-
nilo Mistrovství České republiky do 22 
let. Zde reprezentovali ASK Dipoli dva 
atleti, stále věkem ještě junioři, a  ne-
vedli si vůbec špatně. Krásné 9. místo 
vybojoval Mikuláš Mutinský na trati 400 

metrů a jen těsně nepostoupil do finále. 
Dvanácté místo vybojoval Matyáš Urban 
na trati 3000 metrů překážek. 

Mistrovství ČR se tento rok zúčastnilo 
historicky nejvíc atletů ASK Dipoli Černo-
šice Dobřichovice. Rozrůstající členskou 
základnu se daří posouvat, a hlavně držet 
u sportu. Nejdůležitější je předávání atle-
tů do starších kategorií, kolektiv a radost, 
kterou z atletiky děti a dospělí mají. 

S  rostoucím počtem výkonnostních 
a  vrcholových atletů jsou ale spojené 
také požadavky na tréninkové podmínky 
(např. zázemí, stadion, lékařské a trenér-
ské zabezpečení). My pevně věříme, že 
se v  blízké budoucnosti podaří postavit 

400 metrů dlouhý atletický ovál se všemi 
sektory v Dobřichovicích.

Na předních pozicích se drží i dospělí

Třetí ze čtyř kol základní skupiny II. ligy 
mužů a žen se uskutečnilo v Rumburku. 
V  Rumburku panovalo krásné počasí 
a  početně lehce oslabenému družstvu 
mužů i žen se podařilo udržet na druhém 
místě soutěže. Čtvrté kolo se uskuteční 
v průběhu prázdnin a bude záležet, zda 
se celý tým sejde a zaboduje stejně jako 
v  minulých kolech. První a  druhý tým 
z celkového pořadí postupují do baráže 
o  I. ligu, která se uskuteční na začátku 
září. Celkové umístění všech klubů na-
jdete níže v tabulce. 

Kateřina Siebeltová
ASK Dipoli

3xfoto: archiv ASK Dipoli
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Doufáme, že si užíváte letních prázdnin 
plnými doušky. Za fotbalový oddíl SK 
Černošice jsme opět po roce připravili 
zhodnocení sezony uplynulé a  vyhlíd-
ky před tou budoucí. Jak si letos vedl 
náš A-tým? Zlepšily se nějak černošic-
ké děti? A  povedly se oslavy 90 let od 
založení oddílu? O tom všem se dočtete 
v následujících odstavcích…

V  sezoně 2022/23 jsme měli v  Čer-
nošicích děti rozdělené do tří věkových 
kategorií, konkrétně mini přípravka (U7), 
mladší přípravka (U9) a  starší přípravka 
(U11). Celá naše dětská základna tak 
aktuálně čítá něco okolo 50 aktivně cho-
dících a  zapálených malých fotbalistů 
(a fotbalistek!) od 5 do 11 let. Postupně 
pracujeme na obnově kompletní mlá-
dežnické složky a nutno říct, že s dosa-
vadním průběhem našeho snažení jsme 
velice spokojeni. Teď už k  jednotlivým 
kategoriím.

Mini přípravka

Nejprve tady máme kategorii mini pří-
pravky, o kterou se pečlivě staral Lukáš 
Goga. U takto malých dětí o fotbal zatím 
tolik nejde. Věnujeme se hlavně všeo-
becnému pohybovému rozvoji hravou 
formou a začínáme učit základní doved-
nosti s míčem (rukama i nohama). Hlav-
ním cílem je zaujmout děti, aby se hýbaly 
a  rády se vracely na tréninky, které už 
vnímají jako pravidelný režim, a zároveň 
aby respektovaly a poslouchaly trenéra, 
který se jim věnuje a  chce je něco na-
učit. 

Zpestřením pro naše nejmenší bylo 
pár turnajů hraných formou 3 na 3 bez 
brankářů na malém hřišti se čtyřmi malý-
mi brankami (každý tým má dvě branky). 
V tomto věku jsou výsledky samozřejmě 

zcela nepodstatné a  jde spíše o dětský 
zážitek, radost ze hry a první zkušenost 
s fotbalovým zápasem.

Mladší přípravka

Následující kategorie mladší příprav-
ky už najíždí na formát klasických ví-
kendových zápasů, respektive turnajů. 
Naši malí fotbalisté odehráli dohromady 
12 turnajů vždy proti 3 dalším týmům, 
kterými byly v  první skupině Řevnice 
a Dobřichovice (A a B) a po přelosování 
v  průběhu sezony Dobřichovice, Psáry 
a Povltavská fotbalová akademie. Výsled-
ky byly po celý ročník více méně konzis-
tentní, a pravidelně jsme tak končili druzí 
nebo třetí. 

Ačkoliv děti byly zklamané, že se jim 
žádný turnaj nepovedlo vyhrát, trené-
ři Mathias Hlavenka a  Ondřej Pařík byli 
s jejich výkony spokojeni. Pokud si udrží 
zápal do fotbalu, jaký měly doteď, úspě-
chy v budoucnu jistě přijdou. Hned příští 
rok by do starší přípravky postupující roč-
níky 2014 mohly spolu se setrvávajícími 
dětmi r. 2013 vytvořit velmi zajímavý mix.

Starší přípravka

Poslední větou předchozího odstavce 
jsme načali kategorii, která nám v uply-
nulé sezoně napříč celým klubem uděla-
la asi největší radost. Progres, který uči-
nili kluci a holky ročníků 2012 a 2013, je 
totiž odměnou za všechen ten čas, úsilí 
a  trpělivost, které dětem trenéři David 
Hruška, Martin Pařík, Jakub Stahl a Du-
šan Trembecký v průběhu roku věnovali. 
Zvlášť zkušenější ročníky 2012, které si 
předloni prošly debakly třeba 25:1, si 
musely tuto sezonu užít. Skvěle je do-
plnili talentovaní jedinci z  ročníku 2013 

a společně vytvořili fotbalově i charakte-
rově silný tým. 

Ve skupině C základní části okresní-
ho přeboru starších přípravek jsme se 
neustále přetahovali o  lepší tabulkové 
postavení s oddíly z Rudné, Třebotova/
Chotče a Všenor, jelikož konečné umís-
tění v 9místné tabulce mělo vliv na nasa-
zení do závěrečného turnaje. Nakonec 
jsme smolně skončili až pod zmíněnými 
nejbližšími konkurenty, a  čekal nás tak 
červnový turnaj o konečné 21.–24. mís-
to (celkem 40 týmů). Ten jsme na našem 
hřišti v konkurenci Vestce, Dolních Bře-
žan a Jenče dokázali vyhrát! 

V tomto věku jsou již děti uvědomělejší 
a  koncentrovanější, od čehož se odvíjí 
náročnost tréninků. Stále převládá herní 
prostředí a  učení zábavnou formou, ale 
více se už objevuje také dril, např. práce 
s míčem (ball mastery), přesnost přihrá-
vek atd. Nezapomínali jsme ani na vše-
obecný pohybový rozvoj a kompenzace 
důležité pro zdravý vývoj dětí a včasnou 
eliminaci potenciálních svalových dysba-
lancí, takže občas se přihlížející rodiče 
divili, proč se děti na tréninku mezi se-
bou perou či přetahují, a my zrovna měli 
silový trénink formou úpolových cvičení. 
Samozřejmě ale převládal fotbal, kterým 
se trénink skoro vždy natáhl třeba až na 
více než 2 hodiny, protože děti ze hřiště 
zkrátka nešly „sundat“. Právě tento zápal 
byl základem pro již zmiňovaný progres, 
který pak musel zákonitě přijít, a my jsme 
za oboje moc rádi.

Mladší žáci

V  sezoně 2023/24 se naše mládež 
rozšíří o  novou kategorii mladších žáků 
(U13), do které postoupí ročníky 2012 
průběžně doplňované o  vybrané hráče 

Z fotbalového oddílu SK Černošice

-- Společné foto našeho A-týmu s fotbalisty z Themaru na oslavách 90 let od založení klubu --

Foto: archiv SK Černošice
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z r. 2013. Čeká nás přechod ze čtvrtky 
velkého hřiště na půlku, tak jsme zvě-
daví, jak si s tím naše nejstarší fotbalové 
naděje poradí. Budeme se nový systém 
teprve učit, sbírat zkušenosti bez sebe-
menšího tlaku na výsledky a uvidíme, co 
z toho bude. 

Zajímavá zkušenost pak čeká během 
podzimu na ročníky 2013 a  2015, kte-
ré si kromě svých soutěží vyzkouší také 
Český pohár mládeže alias PLANEO 
Cup, což je takový „Mol Cup pro děti“. 
Na to vše se s dětmi stejně jako minulý 
rok začneme připravovat koncem srpna 
na 5denním příměstském soustředění 
na našem hřišti v  Dolních Černošicích. 
Na účastníky čekají dvoufázové tréninky 
a přípravná utkání, ale samozřejmě hlav-
ně mnoho zábavy v  rámci táborové hry, 
cyklovýletu či přespání a  bojovky přímo 
na fotbalovém hřišti.

A-tým

Zatímco nám děti dělaly radost, náš A-
-tým byla uplynulou sezonu bohužel spí-
še starost. Muži před sezonou dobrovol-
ně přešli ve III. třídě okresního přeboru 
Prahy-západ z  lehčí skupiny A  do těžší 
skupiny B. V  konkurenci zkušenějších 
soupeřů z  blízkého okolí jako Třebotov, 
Vonoklasy či Dobřichovice z  toho nako-
nec byl boj o udržení do předposledního 
kola, kde jsme si až po výhře 2:0 nad 
Kněževsí zajistili příslušnost ve stejné 
soutěži i na příští rok. 

Kádr složený primárně z našich odcho-
vanců s věkovým průměrem kolem 25 let 

byl už před sezonou posílen o  Victora 
Ferreiru (minulost v Dukle Praha), Jindři-
cha Richtra a v zimě ještě o Martina Kno-
blaua, kteří se hned po svém příchodu 
stali důležitými členy týmu. Začátek se-
zony vypadal velmi slibně, když jsme de-
klasovali Dobříč 5:1 či Středokluky 5:0, 
ale výkonnost bohužel naši muži neudr-
želi. Tým celý ročník srážela především 
nedisciplinovanost. Na tým si sedla krize, 
důkazem budiž zisk pouhých 11 bodů ze 
13 jarních utkání. Trenér Patrik Dekaste-
llo však věří, že z uplynulého nevydaře-
ného ročníku si muži vezmou ponaučení, 
v rámci letní přípravy zamakají a pod jeho 
taktovkou příští rok naplní svůj potenciál.

Oslavy 90 let od založení oddílu

Konec dobrý, všechno dobré. V sobo-
tu 24. června naše hřiště ožilo tak, jak 
dlouho nepamatuje. Na tento den jsme 
připravili oslavy 90. narozenin našeho 
oddílu. Věříme, že kdo se rozhodl krásné 
slunečné odpoledne věnovat černošic-
kému fotbalu, nelitoval. Na trávníku se 
představila naše budoucnost – mladší 
přípravka nejdříve přivítala vrstevníky 
z  Dobřichovic a  starší přípravka vzápětí 
vyzvala Olympii Radotín. Poté bylo k  vi-
dění napínavé derby jako za starých časů 
neboli souboj bývalých hráčů Černošic 
a Kazína. Zlatým hřebem akce bylo utká-
ní našich mužů s německým Themarem, 
klubem z partnerského města Černošic, 
který přijal naše pozvání poté, co jsme se 
s ním střetli vloni na jejich oslavách v Ně-
mecku. Vznikla tak nová tradice a  pou-

to mezi oběma celky? Věříme, že ano! 
Během akce jsme pro návštěvníky při-
pravili bohatý program v podobě soutěží, 
tomboly, občerstvení a představili historii 
našeho oddílu. Fotbalový den korunova-
la zábava v Club Kině, kterou mimo jiné 
zajistily kapely Čísla a Nohama napřed.

Touto cestou bychom rádi zpětně po-
děkovali všem, kdo se za námi v  tento 
významný den přišli na druhý břeh řeky 
Berounky podívat. Zvláštní poděková-
ní patří hlavnímu partnerovi akce městu 
Černošice a  také Spolku pro spřátele-
ná města, bez kterých by sváteční den 
neměl takové parametry. Stejný dík patří 
i naším partnerům a všem, kdo se jakko-
liv na oslavách podíleli. Doufáme, že se 
pozitivní atmosféra z oslav přenese nejen 
do příští sezony, ale i těch dalších a čer-
nošický fotbal tak bude nadále vzkvétat. 

Přejeme hezké léto a budeme se těšit 
v září opět na viděnou na hřišti v Dolních 
Černošicích! 

Pokud chcete být stále v  obraze, do-
poručujeme vám sledovat nás na soci-
álních sítích (Facebook: Kurča válí - fot-
balový oddíl SK Černošice a Instagram: 
skcernosice) a našem webu kopana.sk-
-cernosice.cz

Za SK Černošice
David Hruška a Lukáš Goga

-- Radost A-týmu po vítězství na penalty v Jenči --

-- Mladší přípravka po ‚stříbrném‘ turnaji 
ve Štěchovicích --

2xfoto: archiv SK Černošice
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5. ročník plaveckého happeningu

14:00 - Registrace účastníků na Chvojkově plovárně
14:30 - Společný odchod na start
15:00 - Start Kazínské míle u restaurace Tornádo, pořízení společné fotografie
16:00 - Závěrečný obřad předávání diplomů, 
               celebrují Ladislav Čumba a vojtěch staněk

grafický design: TEODOR STICZAY

DOPROVODNÝ PROGRAM 16:30–22:00 

Acoustic Trio Jirky Hasáka 
komentované plavby na kanoich

 opékání darovaných uzenin 
nápoje a občerstvení 

sobota 
2.9.2023

Chvojkova plovárna, dolní Černošice, 
vedle tenisových kurtů

Kazínská míle



19

z města a okolí

Další výlet, který uspokojil jak milovníky 
památek, tak milovníky přírody, byl na 
zámek Nové Hrady. Zámek, v jehož části 
byla v 50. letech i výkrmna vepřů, koupili 
v roce 1997 manželé Kučerovi a začala 
jeho neuvěřitelná proměna. 

V  zámku je expozice nábytkového 
umění od baroka po secesi. Bylo mož-
no navštívit muzeum cyklistiky a  velkou 
výstavu mopedů, podívat se do stájí i na 
daňky v oboře. Milovníci přírody měli vel-
ký výběr. Rozhodovali se, zda navštívit ro-
zárium, italskou zahradu, bílou zahradu, 
užitkovou zeleninovou zahradu či parká-
novou zahradu. V areálu je rovněž zelené 
divadlo, bludiště, arboretum s altánkem, 
bylinková a  terasová zahrada. Anglický 
park s  křížovou cestou je odpočinková 
zóna. Na pohodlí návštěvníků je pama-

továno v samoobslužné zámecké restau-
raci a v zámecké kavárně, kde je i malá 
galerie. Francouzská zahrada před zám-
kem a u hlavní cesty včetně fontán daly 
zámku přezdívku české Versailles. 

Čest rodině Kučerových, kteří tuto 
krásu zachránili a zpřístupnili veřejnosti. 
V  zámku a  zahradách se dá strávit celý 
den za vstupné, které je hluboce pod 
vstupným do jiných zámků. Krásný výlet, 
na který budeme dlouho vzpomínat.

Pozvánka na další výlet

Ve středu 2. srpna pojedeme na pro-
hlídku zámku Nebílovy, kde je také nově 
rekultivovaná zahrada s  historickými rů-
žemi. Pak je objednaná prohlídka interié-
rů jinak nepřístupného zámku architekta 

Hlávky v Lužanech. Cena 400 Kč, vstup-
né 130 (160) Kč + 30 Kč, odjezd z ob-
vyklých stanovišť.

Výlet na září už je také naplánovaný, ve 
středu 6. září si budeme prohlížet zámek 
a  zrestaurovaný kostel v  Rychnově nad 
Kněžnou, cena 570 Kč + vstupné. Na 
výlet se můžete přihlašovat od 2. srpna 
na tel. 725 019 091 (Mouchová).

Výlety se konají s  přispěním Fondu 
Černošice.

Za ČČK Černošice
Helena Mouchová, Luděk Cvrček

A už je tu zas, našich toulek čas.

-- Zámek Nové Hrady -- -- Prohlídka zámku --

-- Pohled do zahrad -- -- Zeleninová zahrádka -- -- Galerie --

5xfoto: archiv ČČK Černošice
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Je to přesně 40 let, kdy se uskutečnilo 
první letní soustředění Dramatického 
a  tanečního kroužku Černošice. To mi 
bylo tehdy 7 let. 

Byli jsme na týden v Roztokách u Pra-
hy, tenkrát v  areálu střediska socialis-
tické mládeže (dnes skautské středisko 
Lípa) s  dřevěnými chatkami v  lesopar-
ku, který dál přechází do Tichého údolí 
s  Únětickým potokem. Pro mne to byl 
takový tábor/netábor, protože jsem tam 
měl i svoje rodiče a ségru, ale i spoustu 
kamarádů. Rodiče však byli v roli vedou-
cích a do teďka nevím, zda to byla výho-
da, nebo nevýhoda.

Dramatický kroužek založený v  roce 
1982 vedla moje máma, Jiřina Káťa Slo-
váčková, a  Rytmiku, taneční kroužek, 
Marcela Látalová. Oba byly organizova-
né v rámci Kulturního střediska Černoši-
ce pod vstřícným dohledem paní Marie 
Burgetové. Dalšími táborovými vedoucí-
mi byli manželé Káti a Marcely, Břéťa Slo-
váček a  Ivan Látal, kteří tento výjezd do 
Roztok měli asi povinný. Ani nevím, zda 
se jim do toho vůbec chtělo.

Co jsem tam všechno tehdy prožil, si 
pamatuji jen útržkovitě. Každý den jsme 
měli „putsán“ – tedy „nástup“. Táboro-
vé oficiality jsme nazývali pozpátku, asi 
nějaký vzdor vedoucích proti tehdejším 
organizovaným akcím (?). Každý táborník 
měl svůj „ecamitigel“, což byl přeložený 
list starého fotografického papíru, do 
kterého jsme sbírali body za jednotlivé 
úkoly a soutěže. Po rozcvičce a snídani 
jsme se už konečně začali „soustředit“ 
na scénky, tanec, zpěv a  další aktivity. 
Pamatuji si, že jsme měli i  karneval, už 
ale nevím, jakou masku jsem si vyrobil.

Na obědy jsme chodili do nedaleké 

jídelny (říkali jsme tehdy „družiny“). Po 
obědě následoval polední klid, který 
jsem nenáviděl. Nicméně zpětně mu-
sím uznat, že si ho ti vědoucí zasloužili. 
Snídaně, a hlavně večeře nám zajišťovali 
šéfkuchaři Ivan a Káťa, kteří se ve vaření 
střídali a snad i trochu soutěžili, kdo pro 
nás připraví co zajímavějšího. 

Složili jsme si i  svou hymnu, ke které 
jsme měli dokonce plakát s obrázky na 
jednotlivé sloky. Zpěv jsme tak ukazovali 
na plakátu, jak se to dělalo dříve na jar-
marcích. Celý tábor jsme zakončili neob-
vykle, zpáteční cestou parníkem. 

V dalších letech naše soustředění po-
kračovala. V roce 1984 jsme se přenesli 
do středověké Kutné Hory, kde jsme my 
z  Dramaťáku sehráli veršovanou pověst 
o  bezhlavém rytíři přímo před portálem 
Svaté Barbory a  Rytmika zatančila se 
svíčkami na středověkou hudbu. V  dal-
ším roce následoval Krásný Dvůr s nád-
herným zámeckým parkem, kde jsme 
na několika zastaveních odehráli Shake-
spearovský Sen noci svatojanské, samo-
zřejmě v  upravené podobě. Od tohoto 
soustředění jsme nacvičovali již všichni 
spolu jedno divadelní představení, které 
jsme v závěru pobytu zahráli nejenom ro-
dičům a dalším příbuzným, kteří za námi 
přijeli, ale i místním. V dalších letech ná-
sledoval Švihov (1986), Zbraslav (1987), 
Řevnice (1988) a  nakonec Zvánovice 
(1989). To byl poslední tábor. V  průbě-
hu let se tak z roztockých táborníků stala 
amatérská divadelní společnost, která 
v dalších letech připravovala představení 
pro Mokropeský masopust nebo černo-
šickou Mariánskou pouť. Ale o tom zase 
někdy příště…

Jisté je, že se tím v  létě roku 1983 

započalo něco výjimečného, co vlastně 
trvá dodnes. Stále se scházíme s  par-
tou kamarádů a  připravujeme pro vás 
divadlo, písně a  pobavení. Budiž tedy 
pochváleno to prázdninové soustředění 
v Roztokách u Prahy.

Jakub Slováček
Masopustní spolek Mokropsy

Zde je úryvek z naší hymny:

Roztoky, Roztoky u Prahy
na děti čekajíc,
zpíváme, hrajeme, tancujem,
jsme děti z Černošic.
Balony, pentle, pumprdlíky,
to patří do Rytmiky.
Grimasy, mocný hlas na dálku,
to patří Dramaťáku.
Po dobrém obědě v družině
chce se nám kulturně žít.
Nejradši usneme v posteli,
žádáme soudružský klid.

Vzpomínka na jeden prázdninový tábor – Roztoky 1983

-- Krásný Dvůr 1985 -- -- Roztoky 1983 --

-- Hymna z plakátu --

3xfoto: archiv Ivana Látala
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Přehled akcí v Černošicích
srpen
3. 8. Petra Börneová trio – koncert 19.00, Club Kino
5. 8. Projekt One Man Band ALL BY MYSELF Petra Váni – koncert 19.30, pláž v Mokropsech
12. 8. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž
12. 8. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 

v Mokropsech
12.-13. 8. Mariánská pouť prostranství u kostela v Komenského ul.
12.-13. 8. Výstava – 110 let Sokola v Černošicích 10.00-18.00, komunitní centrum MaNa
13. 8. Vernisáž a výstava prací studentů akvarelové školy Mokropeská kaplička
26. 8. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž
26. 8. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 

v Mokropsech
26. 8. Sousedská slavnost 15.00, Masopustní nám.
29. 8.–11. 9. Magdalena Šlajchová: objekty, instalace. Komentovaná 

prohlídka 2. 9. v 18 hodin.
Mokropeská kaplička

31. 8. Letní kino: Kocour v botách 21.00, Sportpark Berounka

září
1.9. Letní kino: Social dilema 21.00, Sportpark Berounka
2. 9. Letní kino: Top gun: Maverick 21.00, Sportpark Berounka
2. 9. Kazínská míle 14.00, Chvojkova plovárna
3. 9. Letní kino: Drž hubu! 21.00, Sportpark Berounka
8. 9. BUKIFEST 19.00, Club Kino
9. 9. Farmářské trhy na Vráži 8.00-12.00, nám. Centra Vráž
9. 9. Farmářské trhy Mokropsy 8.00-12.00, prostranství před nádražím 

v Mokropsech
10. 9. Don Quijote de la Mancha – klauniáda pod režijním vedením 

Bolka Polívky
18.00, amfiteátr u ZŠ

Okolí
9. 8. Koncert sopranistky Markéty Fassati a zpěvaček Aničky Kovařík 

a Svitlani Zinkóvske
18.00, Centrum Koruna, Radotín

10. 8. Koncert kapely Bandarend 18.00, Centrum Koruna, Radotín
16. 8. Koncert kapely Volej – folk & country & a tak podobně 18.00, Centrum Koruna, Radotín
24. 8. Koncert kapely Nezmaři – slaví 45 let 19.00, Centrum Koruna, Radotín
21. 8. Koncert kapely Vasilův Rubáš 19.00, Centrum Koruna, Radotín
30. a 31. 8.  Lesní Slavnosti Divadla: Vzkříšení – Dejvické divadlo 20.00, Lesní divadlo Řevnice

září
2. 9. Home Food Fest – festival domácího jídla; hledají se kuchaři 

a kuchařky, kteří připraví svoje specialitky pro ostatní milovníky 
dobrého jídla

16.00, Beach Aréna Radotín

1.a 2. 9. Lesní Slavnosti Divadla: Vina? – Dejvické divadlo 20.00, Lesní divadlo Řevnice
3. 9. Lesní Slavnosti Divadla: Souboj titánků – Vosto5 20.00, Lesní divadlo Řevnice
6. 9. Mezinárodní soutěž ultralehkých balonů Lety u Dobřichovic
9. 9. Dobřichovická Alotria – 20. ročník festivalu historického a scé-

nického šermu
11.00-21.45, zámek Dobřichovice

Milí sousedé (v  nejširším slova smys-
lu, nejen tedy moji drazí Černošičtí!), 
rád bych Vám všem popřál zplna srdce 
nejkrásnější, nejzdravější, a především 
pak mírový zbytek letošního léta! Pro 
dítka naše rozmarný, kouzelný závěr 
prázdnin!!

K tomu malá programová poznámka/
předhláška: 23. Krimifest v  černošic-
kém Club Kině chystá „podzimní“ kon-

cert Četkabendu, projekci filmu (Limo-
nádový Joe) s  besídkou „o  současné 
kriminalitě“ – za účasti 2 spisovatelek 
(Eva Svobodová, Jitka Kačánová) a  2 
dlouholetých novinářů „na poli poli-
cejní práce“ (Zbyněk Koukolík, J.K.). 
Komorní hudební vystoupení „lady“ 
Carmen (Eva Kriz-Lifková s klávesistou) 
a  možná bude i  filmová Pocta Woody 
Allenovi...

Tolik o  tom, co – doufejme – bude. 
Teď ještě zmínka o  tom, co už jest, 
co „potichu“ odstartovalo 6. července 
k výročí upálení Mistra Jana: výhledově 
dlouhodobá podpisová společenská 
aktivita s  označením CHARTA SLUŠ-
NOSTI 23!

Jaroslav Kopic
jaroslav.kopic@krimifest.cz

23. Krimifest – druhý poločas: mj. CHARTA SLUŠNOSTI 



22

z města a okolí

Sousedská slavnost 
2023

Kdy: sobota 26. srpna v 15.00

Kde: Masopustní nám.

Další ročník Sousedské slavnosti se 
uskuteční poslední srpnový víkend, 
v  sobotu 26. srpna. Akce začíná v  15 
hodin tradičně na Masopustním náměstí 
v Mokropsech. 

Stěžejním motivem slavnosti je pře-
devším setkání sousedů mokropeských 
i  těch přespolních. Můžete se těšit na 
odpoledne plné muziky, dílen pro děti 
i dospělé a příjemného posezení s přá-
teli a kamarády. 

Poslední srpnový víkend je zapsán jako 
Mezinárodní den psů, a  proto proběh-
ne také v  rámci akce finále fotografické 
soutěže Vyfoť svého psa, kterou jsme 
vyhlásili v  minulém čísle IL. Vaše hlasy 
budou důležité pro zvolení toho nejlepší-
ho snímku. K tomu všemu se můžete tě-
šit na slané i sladké dobroty z produkce 
místních hospodyněk. Pití bude samo-
zřejmě zajištěno.

Velké lákadlo jistě představuje i  Den 
otevřených dveří Sboru dobrovolných 
hasičů Mokropsy, který je další částí 
oslav letošního 120. výročí založení. Tě-
šit se můžete na ukázku hasičského zá-
sahu nebo prohlídku techniky.

Tak ať nám vyjde počasí…

Masopustní spolek a Sbor dobrovolných 
hasičů Mokropsy

Petra Börnerová trio aneb koncert na zahrádce
Kdy: čtvrtek 3. srpna v 19.00

Kde: zahrádka Club Kina

Petra Börnerová trio je projekt české zpěvačky Petry Börnero-
vé, slovenského hudebníka Tomáše Bobrovniczkého a  jejich 
syna Tomáše, který hraje na bicí nástroje. Jejich repertoár je 
postavený na převzatých i vlastních folk-bluesových písničkách. 
Skupinu je možné vidět v klubech, kavárnách, ale i na festiva-
lech. Na rozdíl od ortodoxně bluesové minulosti se dnes nechá-
vají inspirovat též folkovými, jazzovými a  rockovými podněty. 
Výsledkem je kultivované z jazz a blues vycházející písničkářství 
na špičkové instrumentální úrovni. 

Zveme Vás ve čtvrtek 3. srpna od 19 hodin na zahrádku Club 
Kina. V  případě špatného počasí se koncert uskuteční uvnitř 
clubu. Vstupné v předprodeji na www.smsticket.cz  za 200 Kč, 
na místě pak za 250 Kč.

Pavel Blaženín -- Petra Börnerová trio  --

Foto: archiv tria
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BUKIFEST 2023 

Kdy: pátek 8. září v 19.00

Kde: Club Kino

Milé publikum, 

letos by černošický občan a známý textař 
Michal Bukovič oslavil osmdesáté naro-
zeniny. Výjimečný proto bude i  letošní 
festival nesoucí jeho jméno – Bukifest. 
Město jej uspořádá v  pátek 8. září od 
19 hodin v černošickém Club Kině. Do 
našeho 14. ročníku přijali pozvání Taxme-
ni s Vráťou Vyskočilem a Pavel Sedláček 
s Cadillakem. V průběhu večera nejsou 
vyloučena milá překvapení v  podobě 
zajímavých hostů. Celým večerem nás 
provede oblíbený moderátor Country 
Rádia Milan Schmidt. I tentokrát se sice 

budeme pohybovat jak v  rytmu country, 
tak v  rytmu rock´n´rollu, ale naposledy 
se role spoluorganizátorů ujmou Micha-
ela a Magda Voldřichovy. Chtěl bych zde 
poděkovat celé rodině Voldřichových za 

dlouholetou pomoc s organizací celého 
festivalu. 

Vstupenky na letošní ročník budou 
k dostání v předprodeji, ten bude zahá-
jen na černošické Mariánské pouti v so-
botu 12. srpna od 10.30 do 18 hodin 
a pak bude dále pokračovat v otvíracích 
hodinách Club Kina nebo na internetu 
přes smsticket. Cena vstupenek je 300 
Kč v předprodeji, v den konání koncertu 
350 Kč. V  předprodeji Vám rovněž ga-
rantujeme rezervaci míst k sezení. S ná-
kupem vstupenek neváhejte. 

V pátek 8. září v 19 hodin v černošic-
kém Club Kině na BUKIFESTu se těšíme 
na viděnou.

Za město Černošice Pavel Blaženín

Koncert na pláži 

Kdy: sobota 5. srpna v 19.30

Kde: pláž v Mokropsech

Město Černošice Vás srdečně zve v sobotu 5. srpna od 19.30 hodin na městkou 
pláž v Mokropsech, kde vystoupí se svým projektem One Man Band ALL BY MYSELF 
Petr Váňa. Petr Vám zahraje převzaté písně mnoha hudebních žánrů v akustickém 
provedení – současné hity, rock, pop, country, 80. léta, 90. léta a jiné. Krásné pro-
středí, dobré jídlo i pití – to je městská pláž. Koncert se koná v rámci Černošického 
půlmaratonu. Vstupné zdarma. 

Pavel Blaženín

-- Michal Bukovič  --

-- Petr Váňa  --

-- Pavel Sedláček  --

Foto: archiv organizátorů

Foto: archiv interpreta

Foto: archiv organizátorů
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Rock, blues, folk, tradicionály 
i romská hudba bude znít na letoš-
ní Mariánské pouti. Na jaké kapely 
a hudebníky se můžete během 
dvoudenních oslav těšit?

Petr Váňa – All By Myself

One Man Band ALL BY MYSELF (Petr 
Váňa jr.) zahraje převzaté písně mnoha 
hudebních žánrů v akustickém provede-
ní – současné hity, rock, pop, country, 
80. léta, 90. léta a jiné.

Leamon

Silné melodie, proměnlivé rytmy a stří-
dající se nálady vystihují tvorbu kapely 
Leamon, pětičlenné veselé partičky. Ve 
složení zpěv, kytara, piano, baskytara 
a  bicí tvoří originální muziku s  hutnou 
dávkou emocí, okořeněnou českými 
a anglickými texty.

BROTHERS & THE PETERS

Bluesrocková formace původně slo-
žená ze tří bratrů a  dvou Petrů. V  roce 
2019 se frontmanem stal zpěvák a kyta-
rista Honza Vlasák, který mimo jiné vyrábí 
v  Černošicích úžasné kytary a  kytarové 

kabinety. Repertoár kapely tvoří tradiční 
bluesové standardy i skladby současné-
ho moderního blues.

X-COVER – pouťová zábava

Na pouťové zábavě budou znít rockové 
hity z 60. až 90. let minulého století. Bo-
hatá a rozmanitá hudební minulost muzi-
kantů z kapely X-Cover je zárukou toho, 
že se uskupení výrazně liší od jiných hu-
debních těles postavených na cover ver-
zích známých hitů. X-COVER, to není re-
vival, to je osobitá interpretace známých 
skladeb, které nenechají nikoho v klidu.  

Antikvartet Dušana Vančury

Dušan Vančura patřil k  velkým osob-
nostem domácí folkové scény. Zanechal 
po sobě kapelu Antikvartet. Čtyřčlenná 
kapela nabízí svěží čtyřhlasou podobu 
písní mnoha žánrů. Repertoár tvoří jak 
autorské, tak převzaté skladby, včetně 
tradicionálů z celého světa v nezaměni-
telných úpravách nedávno zesnulého ka-
pelníka Dušana Vančury, dlouholetého 
člena Spirituál kvintetu.

Mário Bihári a Bachtale Apsa

Bachtale Apsa patří v  současnosti 

k  nejlepším romským kapelám v  České 
republice. Jejím frontmanem a  zaklada-
telem je nevidomý akordeonista, pianista 
a  zpěvák Mário Bihári, který v minulosti 
proslul zejména spoluprací se Zuzanou 
Navarovou v  kapele KOA. Skupina čer-
pá ve svém repertoáru z  lidové hudby 
balkánských, maďarských, rumunských 
i slovenských Romů.

Pavel Blaženín

MARIÁNSKÁ

Pouť 2023: Rock, folk i čardáše

-- X-COVER  --

-- Leamon  ---- Antikvartet  --

Foto: archiv kapely

Foto: archiv kapelyFoto: archiv kapely
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Kdy: na Mariánské pouti 12. a 13. srpna

Kde: komunitní centrum MaNa

Tradiční výstava během Mariánské pouti letos připomene 
110. výročí založení Tělocvičné jednoty Sokol Černošice. 
Dokumenty i  fotografie z  činnosti spolku si můžete přijít 
prohlédnout o  víkendu 12. a  13. srpna do komunitního 
centra MaNa. „Otevřeno bude vždy od 10 do 18 hodin,“ 
zve Dana Pánková, starostka tělocvičné jednoty. 

Letos v prosinci oslaví Tělocvičná jednota Sokol Černo-
šice 110. výročí od svého založení. Ve srovnání s historií 
České obce sokolské, která si v loňském roce připomněla 
160 let od svého vzniku, se naše jednota zdá jako mladší 
sourozenec. Když ale porovnám 110 let s  měřítkem lid-
ského života, je to úctyhodný věk. A  jsem moc ráda, že 
náš Sokol je stále aktivní a má stále co nabídnout. 

Od svého vzniku si prošel různými obdobími, byly tu 
časy, kdy se do Sokola lidé jen hrnuli, období, kdy bylo 
třeba napnout síly, překonat různé překážky a odliv členů. 
Byla tu také dvě období, kdy byl Sokol zakázán (nacisty 
a brzy po válce komunisty). Cvičit se ale nepřestalo a po 
roce 1990 se z  Tělovýchovné jednoty opět stala Tělo-
cvičná jednota Sokol Černošice a cvičíme stále. Nadále 
vycházíme ze sokolských tradic, navazujeme na sokolské 
myšlenky, ale naším hlavním posláním je nabídnout mož-
nost cvičení a pohybu každému. Doufám, že se nám to 
daří. 

Přijďte se během černošické Mariánské pouti podívat 
na naši výstavu.

Dana Pánková

Pohádková pouť nejen pro děti

Jako každý rok čekají nejen na naše děti pouťové atrakce, ale 
i několik pohádek, kejklířských vystoupení, žonglérská dílna a dal-
ších překvapení v podání umělců, kteří patří ke špičce ve svém 
oboru u nás i v zahraničí. Informace o časech najdete v progra-
mu Mariánské poutě. Větrná pohádka je na programu v sobotu 
dopoledne. Podivín Větrovec cestuje po světě. Kam ho vítr zava-
ne, tam o něm vypráví. Teátr Pavla Šmída předvede komunikativní 
loutkové představení s písničkami a milým humorem.  

Zapomenutá pohádka o jednom království, kde vládla lež a ne-
návist, bude k vidění v sobotu odpoledne v podání Teátru Pavla 
Šmída. Kdo přemůže dvojhlavou saň a zlého krále? Snad to do-
káže Veronika s Filipem. V pohádkách totiž nakonec vždy zvítězí 

dobro nad zlem, štěstí nad neštěstím, chytrost nad hloupostí. 

Kejklířská představení v podání Vojty Vrtka uvidíte během celé 
soboty. Vojta Vrtek je jedním z nejlepších českých kejklířů a ko-
mediantů. Působil v divadle Continuo, Studna, v projektu Komedi-
anti, účinkoval v Národním divadle a vystupoval i pro současného 
britského krále Karla III. Uvidíte a uslyšíte kejklířsko-žonglérské 
výstupy, jež jsou složeny z krátkých čísel provázených slovem.

Po celou sobotu pro vás bude k dispozici také Žonglérská díl-
na Vojty Vrtka. Čeká vás žonglování s míčky, kužely, diabolem, 
flowerstickem, tyčí, jízda na jednokolce, chůze po pevném laně. 

Červená Karkulka, klasická pohádka v maňáskovém provede-
ní, vás potěší v neděli. Po představení si děti budou moci pro-
hlédnout zákulisí divadla a také si mohou v rámci výtvarné dílny 
vytvořit svoji Karkulku nebo vlka.  

Pavla Nováčková

   M
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Ť 110 LET SOKOLA

VÝSTAVA

naproti kostelu Nanebevzetí Panny Marie

12. -13.8.2023

KOMUNITNÍ CENTRUM MANA

10-18 HOD

Výstava připomene 110. výročí založení černošického Sokola

-- Kejklířské představení  -- -- Červená Karkulka -- -- Větrná pohádka --

3xfoto: archiv MěÚ: 
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Premiérově se na letošní Marián-
ské pouti v Černošicích představí 
Černošický komorní ensemble. Na 
co se během jeho koncertu v ne-
děli 13. srpna od 18 hodin v koste-
le Nanebevzetí Panny Marie může-
te těšit, prozrazuje jedna z členek, 
sopranistka Karolína Janů.

XX Jak Černošický komorní ensem-
ble vznikl a jak byste jej charakterizo-
vala?
 Černošický komorní ensemble není 

souborem v pravém slova smyslu. Je to 
spíše iniciativa s  cílem stmelit profesio-
nální hudebníky žijící, vyučující či jinak 
působící ve městě Černošice. V našem 
městě žije velké množství profesionálů, 
které potkávám na koncertních pódiích 
po celé republice. Proto mi přišlo jen při-
rozené, že bychom se mohli čas od času 
potkat na pódiu také doma v Černošicích 
a potěšit tak naše sousedy.

XX Kdo jej tvoří? Jsou to umělci jen 
z Černošic? 
Na srpnovém koncertě uslyšíte spolu se 
mnou vynikající altistku Janu Sýkorovou, 
sólistku Národního divadla, která žije 
v  Černošicích, cellistku Helenu Matyá-
šovou, která učí na ZUŠ v  Černošicích 
a  spolupracuje s  řadou prvotřídních 
barokních ensemblů. Dále bude vystu-
povat hobojista Jiří Sejkora, člen ensem-
blu Cremerata Baltica, který také žije 
v Černošicích, houslistka Monika Urba-
nová, členka FOK a má blízká přítelkyně, 
a  také cembalista a  varhaník Vyšehrad-
ské kapituly v Praze Ondřej Valenta.

XX Půjde o  Vaše první společné vy-
stoupení? 
Letošní koncert při pouti v  Černošicích 
bude první vlaštovkou naší iniciativy. 
V  budoucnu bychom rádi oslovili další 
umělce, kteří mají své kořeny v Černoši-

cích: Kateřinu Englichovou, Janu Vavřín-
kovou, Annu Poulovou, Šanderovi, Lubo-
še Čížka, Jana Smažíka, Jana Kasala 
a další.

XX Na co se mohou posluchači těšit, 
co z programu byste vypíchla? 
V  programu zazní písně Adama Michny 
z Otradovic v novém revidovaném vydá-
ní Adama Viktory a kolegů se zajímavými 
ritornely, nádherná Bachova árie „Erbar-
me dich, mein Gott“ z  Matoušových 
pašijí nebo známé Mozartovo motetto 
„Exsultate, jubilate“ v jedinečné verzi pro 
soprán a komorní ensemble. 

Pavla Nováčková

Dopravní omezení v Komenského ulici  
12. až 13. 8.

Komenského ulice bude z důvodu konání pouti uzavřena od ulice Pod Horkou až 
po ulici Jižní. Prosíme všechny majitele zde parkujících vozidel, aby si svá vozi-
dla přeparkovali. Komenského ulice musí být naprosto bez aut. Obyvatelé bydlící 
u školy a v nových bytových domech mohou tuto uzavírku objet přes Horku. Dále 
se obyvatelům této lokality omlouváme za zvýšenou hladinu hluku do sobotní půl-
noci. Děkujeme za pochopení.

Pavel Blaženín

Výstava: historie 
mlýna na Bluku

Černošický mlýn je poprvé zmiňován 
roku 1523, předtím zde stávala tvrz 
Bluk. Výstava o  černošickém mlýně 
bude probíhat venku na Mariánské 
pouti 12.–13. srpna naproti kostelu.

Na výstavu vás zve 
Robert Petr

Černošický komorní ensemble bude mít na pouti premiéru

MARIÁNSKÁ

-- Jana Sýkorová --

-- Karolína Janů --

Foto: Jan Šajbidor

Foto: Martin Lukač
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Kdy: 6.–9. září

Kde: Lety u Dobřichovic 

I  když se to zdá takřka nemožné, před 
pár lety vznikla nová kategorie leta-
del lehčích než vzduch. Ke klasickým 
balonům a  vzducholodím se tak připo-
jily ultralehké balony. Za letadlo se totiž 
považuje každý stroj, který je schopen 
samostatného vzletu a  přistání. A  to 
balony dokážou. První mezinárodní sou-
těž ultralehkých balonů v  ČR proběhne 
v prvním zářijovém týdnu v našem regio-
nu, v Letech u Dobřichovic. Soutěže se 
zúčastní i piloti z Anglie, Německa, Bel-
gie a Polska

 

Co stojí za vznikem ultralehkých ba-
lonů

Kategorie ultralehkých letadel vznikla 
z  potřeby amatérských staveb. Rozvoj 
této kategorie je tak velký, že i tady vznik-
lo mnoho firem, které nabízejí průmys-
lově vyráběná ultralehká letadla. Přesto 
stále vzniká celá plejáda „domácích sta-
veb“. Tato možnost vlastní technické tvo-

řivosti je solí rozvoje letectví a nadšeným 
amatérům dává možnost rozvoje a sebe-
realizace. Právě sem zařadili ty nejmenší 
balony a označili je za ultralehké.

Piloti, kteří nejsou technicky zdatní, se 
soustředí na rekreační nebo sportovní lé-
tání. A tady jsou ultralehké balony ideální. 
Jsou provozně ultralevné, dají se lehce 
skladovat, například v garáži, a jednodu-
še přepravovat, například v  SUV nebo 
voze typu kombi. Naučit se létat s tímto 
strojem je jednoduché, netrvá dlouho 
a  pilot si osvojí dovednosti, které piloti 
větších kubatur získávají desítky letových 
hodin. 

 

Krátká historie

Ultralehké balony byly zatím poslední-
mi, kterým byla vytvořena přihrádka mezi 
ultralehkými letadly. Stalo se tak před 
šesti lety. Během roku 2018 je implemen-
tovala i Česká republika do svého právní-
ho řádu a Letecká amatérská asociace je 
vzala pod svá křídla, čímž umožnila jejich 
rozvoj i u nás. U zrodu této kategorie stál 
Jan Smrčka, dlouholetý pilot různých le-

tadel a nadšený propagátor těch ultraleh-
kých, společně s Petrem Kubíčkem z fir-
my Kubíček Balony. Společně vytvořili 
předpisy pro stavbu balonů, jejich provoz 
a  pro výcvik. Předpisy byly oponovány 
a schváleny Ministerstvem dopravy. Vel-
ký podíl na tom má i spolupráce a pomoc 
již zmíněné Letecké amatérské asociaci 
České republiky. Dodnes bylo vycvičeno 
10 pilotů, další jsou ve výcviku, aktuálně 
u nás létá celkem pět balonů. 

 

Co tedy jsou Ultralehké balony?

Jde o horkovzdušné balony, které mají 
maximální objem 1 200 m3 a jejich kon-
strukce nebyla odsouhlasena Evropskou 
agenturou pro bezpečnost v  letectví 
(EASA). Jsou to balony pro jednoho až 
dva letce. 

Balon si může letec postavit sám, nebo 
využít pomocnou ruku firmy Kubíček Ba-
lony a  pořídit si profesionální výrobek 
firmy s největší tradicí výroby balonů. Vi-
zionář Aleš Kubíček postavil takový balon 
již v  roce 1986. Létal s  ním první pilot 
novodobé historie Ballooningu pan Vra-
tislav Hlavatý. Balon dnes patří do letové-
ho parku Jana Smrčky, jeho konstrukce 
prošla úpravami a létá dodnes.

 Informace o zářijové mezinárodní sou-
těži najdete na webu letyvletech.cz.

Jan Smrčka
 

Lety (ultralehkých balonů) v Letech Foto: archiv autora
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Kaplička nabídne v srpnu dvě výstavy
Kdy: 13. 8. a 29. 8.–11. 9.

Kde: Mokropeská kaplička

Na srpen jsou v Mokropeské kapličce plánovány 
hned dvě výstavy. Jednodenní výstava prací studentů 
akvarelového plenéru a speciální instalace Magdaleny 
Šlajchové.

Akvarelový plenér s  akademickou malířkou Marií Ladrovou 
bude na březích Berounky probíhat celý víkend. Je určen pro 
začátečníky i pokročilé a bude se konat 12. a 13. srpna vždy 
od 10 do 17 hodin. „Sraz je každý den na nádraží Černošice–
Mokropsy,“ upřesňuje pořadatelka, malířka, hudebnice a multi-
mediální výtvarnice Marie Ladrová. Cena je 800 korun na den, 

případně 1400 korun na oba dny. V neděli 13. 8. v 18 hodin se 
uskuteční vernisáž vzniklých akvarelů.   

Další, v pořadí čtvrtá výstava v rámci cyklů expozic v kapličce 
svatého Václava se bude konat od 29. 8. do 11. 9. Komento-
vaná prohlídka se chystá na 2. 9. od 18 hodin.Tentokrát se 
představí Magdalena Šlajchová (*1981, Praha), která vystudo-
vala AVU v Praze. Vytváří objekty ze starého nábytku, jeho frag-
mentů a  dalších rozmanitých předmětů a  materiálů. Z  těchto 
objektů někdy sestavuje instalace, v nichž vzniká prostor pro 
určitou atmosféru. Vytvoří speciální instalaci přímo v kapličce.

„Kaplička je tradičně velmi příhodné místo pro zastavení, kde 
se dá jen tak v klidu v sobě spočinout. A možná naladit se skrze 
netradiční výtvarný vjem,“ zve Marie Ladrová.

Pavla Nováčková
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PRODEJNA ČESKÉ LIDOVÉ VÝROBY
Hana Rozenská – Radotín, Vrážská 1531 (vedle nádraží)

NABÍZÍME ZBOŽÍ VÝHRADNĚ ČESKÝCH VÝROBCŮ
KERAMIKA l KOŠÍKAŘINA l DŘEVĚNÉ HRAČKY l UBRUSY

Po-Pá: 9-12, 13-17 So: zavřeno
tel.: 603 44 99 40, www.hanarozenska.tk

inzerce

Řádková inzerce zdarma
Výhradně pro černošické občany je určena rubrika „Řádko-
vá inzerce zdarma“. Maximální délka celého inzerátu včetně 
kontaktu může být 170 znaků včetně mezer. Inzerovat je mož-
né pouze nekomerční věci, jako je například prodej či nákup 
věcí pro děti, nabídka starých věcí za odvoz, darování koťátek, 
poptávka po doučování a podobně. 

Knihy pro dospělé:

ARMAS, Elena: Láska po Španělsku 
– romantický příběh;  

BARNES, Julian: Elizabeth Finchová 
– v románu předního britského prozaika 
se propojuje příběh odkazu svérázné 
učitelky s  úvahami o  civilizačních ději-
nách;  

EGEROVÁ, Edit Eva: Máme na vybra-
nou – autobiografické vzpomínky psy-
choložky přeživší holocaust, která se 
snaží pomáhat lidem, kteří zažili stejná či 
podobná duševní traumata;   

FIELDING, Joy: Hospodyně – napína-
vý psychologický román; 

CHADWICK, Elizabeth: Sňatek lvů – 
historický román z  poloviny 13. století 
v Anglii; 

JIMENEZ, Abby: Šťastně až na věky 
– román o tom, jak šťastnými nás mohou 
udělat i psí kamarádi;  

JOHNSON, Milly: Mezi mlýnskými 
kameny – psychologický román;  

KAWAKAMI, Mieko: Nebe – román 
o  těžkostech dospívání, školní šikaně 
a mezilidských vztazích;  

LANGOVÁ, Petra: Kde končí nebe – 
příběh zdravotní sestřičky, která se pro-
bouzí na onom světě a  dostane šanci 
znovu se vrátit do pozemského života;  

MORGAN, Phoebe: Pro rodinu vše – 
anglický kriminální román;  

NGUYEN PHAN QUE MAI: Hory zpí-
vají – román o lidské vytrvalosti, odhod-
láních a  rodinných poutech na pozadí 
pohnutých dějin Vietnamu;  

NIEDL, František: Království meče – 
historický román, 4. pokračování Rytířů 
z Vřesova; 

QUINN, Kate: Diamantové oko – fas-
cinující příběh proslulé odstřelovačky 
a lovkyně nacistů; 

TREBEN, Maria: Zdraví z boží lékárny 
– léčivé byliny, rady a zkušenosti; 

TUDOR, C. J.: Škvíra – jedenáct mrazi-
vých příběhů, kde číhá zlo; 

WEAVER, Tim: Nářek drozda – napí-
navý detektivní román; 

WINFREY, Kerry: Čekání na Toma 
Hankse – humorný román.

Knihy pro děti:

Nejkrásnější pohádky o pyšných prin-
ceznách;  

Velcí dinosauři – výprava do minulosti 
za dinosaury; 

BERAN, Stanislav: Ztracený v povět-
ří – dobrodružný příběh, pro starší děti; 
NESVEDOVÁ, Kristina: Kdo spí ve 
spíži – dobrodružství oživlého brambo-
rového pejska a jeho kamarádů, pro děti 
do 10 let; 

SMOLÍK, Honza: 10 dobrodružných 
únikovek – obrázková knížka zábavných 
her zavede děti do hradního sklepení, 
hlubokého lesa, mezi masožravé rostliny 
nebo do pavilonu opic, pro děti od 7 let; 

ZAJÍCOVÁ, Julie: O sedmi havranech 
– pohádka.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

Otevírací doba v knihovně:
Pondělí: 	 8.00–12.30; 13.00–18.00
Středa:	 8.00–12.30; 13.00–18.00
Čtvrtek: 	 13.00–18.00
Pátek: 	 8.00–12.30
 naše telefonní číslo:221 982 562, naše e-mailová 

adresa: knihovna@mestocernosice.cz
 on-line katalog knihovny najdete na webových 

stránkách města: www.mestocernosice.cz

Prázdninová provozní doba knihovny:
Knihovna bude otevřena během prázdnin stejně jako po celý rok.

TAXI BISKUP
OBJEDNÁVKY PŘEDEM

602 207 476
Letiště: 740 Kč

1 km/25 Kč 
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JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4 �rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4 �výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

VŽDY NAJDEME ŘEŠENÍ, JAK LEGÁLNĚ 
UŠETŘIT VAŠE PENÍZE. 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
DAŇOVÁ EVIDENCE, MZDY DIGITALIZACE ÚČETNICTVÍ,

UZÁVĚRKY, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, VÝKAZNICTVÍ
Chcete snížit – optimalizovat náklady?

Potřebujete poradit s daněmi?
Tak se obraťte právě na nás:

Dodáte pouze doklady a pak už se o nic nestaráte.
O vše se profesionálně a za dobré ceny postaráme my.

Účetnictví buď u nás nebo dle přání u Vás ve firmě.
Tel: 739 453 440, finance@xenievesela.cz, 

ENIS – Xenie Veselá, Bc., Mokropeská 1877, 252 28 Černošice
www.enis-ucetnictvi.cz

 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 

                                                                                                         Baby Club OTTOMÁNEK s.r.o. 
                                                                                         Tel.: 603 495 368,  603 745 576 

             
                                                 

                                                                                           
 
Přijímáme přihlášky na šk.rok 2023/24:   
   

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
►Pro děti od 2 do 6 let, možnost i nepravidelné docházky 

►Pravidelné lekce plavání ve vlastním bazénu 
►Angličtina s rodilým mluvčím  
►Projekty: metoda NTC Learning, keramika, jóga 
 

KURZY  PLAVÁNÍ 
► Děti od 6 měsíců do 4 let – rodiče s dětmi       
► Děti od 4 do 6 let  
► Pokračovací kurzy pro děti od 7 let do 15 let 
     - bazény Černošice, Dobřichovice, Radotín 
     - profesionální lektorský tým 
 

KROUŽKY 
►Cvičení rodičů s dětmi – pro děti od 9 měsíců do 3 let  
►Keramika – pro děti od 4 do 15 let 
►Jóga – pro děti od 5 do 8 let 

www.ottomanek.cz 
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ESTETICKÉ MASÁŽE     
 
- MANUÁLNÍ LIFTING OBLIČEJE 
    
- MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ OBLIČEJE, KRKU A DEKOLTU 
 
- MANUÁLNÍ LYMFODRENÁŽ TĚLA 
  
- MASÁŽ PROTI CELULITIDĚ A FORMOVÁNÍ POSTAVY 
             
- INDICKÁ MASÁŽ HLAVY (antistresová) 
 
- MASÁŽ POPRSÍ – REGENERUJÍCÍ A MODELUJÍCÍ MASÁŽ 
           
- MASÁŽ OVOCNÝMI, BYLINNÝMI A RÝŽOVÝMI MĚŠCI 
 

REGENERAČNÍ 
MASÁŽE 
                       

                      - REKONDIČNÍ MASÁŽ 
 
                      - MYOFASCIÁLNÍ TERAPIE 
 
                      - KRANIOSAKRÁLNÍ TERAPIE A 
UVOLNĚNÍ 
 
                      - BAŇKOVÁNÍ V REGENERACI 
 
                      - REFLEXOLOGIE NOHOU 
 
                      - BREUSSOVA MASÁŽ 
 
                      - SPOUŠŤOVÉ BODY, KINEZIOTAPING 

 
 
 Pro objednání prosím volejte:  735 145 555, Zdeňka Kudrnová, Dobřichovice. 
 Další informace a rezervační systém na: www.uvolnenitela.cz 

 

Pavel Hokr – hudební škola; Středisko volného času Všenory 

 
 

UČEBNY: ŠKOLNÍ 1151, ZŠ MOKROPSY 
       klavír, kytara (elektrická i akustická), flétna, saxofon, 
       populární zpěv, rychlokurz klavíru pro dospělé

➢ učíme se hrát pro vlastní potěšení 
➢ písničky si sami vybíráte 

➢ koncertujeme 2x ročně 
➢ první 2 lekce nezávazné 

 

HRAJEME NAPŘ.: KOČKA LEZE DÍROU, MACH A ŠEBESTOVÁ, DĚLÁNÍ, 
CESTA, ZA 100 LET, COFFIN DANCE, PIRÁTI Z KARIBIKU, HALLELUJAH 

PŮJČOVNA: DIGITÁLNÍ KLAVÍRY, KYTARY, KLÁVESY 

info@pavelhokr.cz                 608 745 262               www.pavelhokr.cz 

Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

|  1

www.mestocernosice.cz leden 2010

Granty (strana 5)

Parkování v Mokropsech (strana 13)

Soudní spory města (strana 12)

Údržba komunikací v zimě (strana 14)

V letošním roce o  sobě dala zima vědět 
dříve, než jsme byli z  předchozích let 
zvyklí. Svojí silou překvapila i  stavební 
firmu, která provádí rekonstrukci komu­
nikace Střední. I  moderní stavební tech­
nologie jsou na takovéto počasí krátké 
a stavba musela být zastavena.

Z objektivních důvodů proto firma 
ALSTAP, která rekonstrukci provádí, město 
požádala o posunutí termínu rekonstrukce, 
který byl původně stanoven na 18. prosince 
letošního roku. Rada města na svém druhém 

K dnešnímu dni máme na účtech města 
(mimo vázané a účelové prostředky) celkem 
2,49 mil. Kč.

Na druhé straně evidujeme dodavatel-
ské faktury–po odečtení faktur, které budou 
hrazeny z  dotací nebo z  úvěru na rekon-
strukci Střední ulice – celkem za 5,7 mil.Kč, 
z toho 5,5 mil. Kč je po splatnosti (většinou 
do dvou týdnů).

Dle účetnictví k  30.11. eviduje město 
32,6 mil. nesplacených úvěrů a  přes 3 mili-
ony nesplacených leasingových splátek. Na 
začátku roku 2011 se objem sníží cca o 6,1 
mil. Kč příjmem z prodeje domu V Boroví, na 
druhou stranu se zvýší čerpáním úvěru 5,0 
mil. Kč za rekonstrukci ulice Střední a  dále 

Přívaly sněhu a mráz zastavily 
stavbu komunikace Střední 

Přívaly sněhu a mrazivé počasí zastavily stavbu komunikace Střední 

KULTURA – leden
15. ledna
Farní ples
Club Kino, 19.30

23. ledna
Se zvířátky do pohádky
Pohádky pro nejmenší, v hlavní roli  
myška, pes i kočička.
Club Kino, 16.00

28. ledna
Elena Sonenshine a Jocose Jazz
Koncert nejlepší jazzové zpěvačky a tria 
vynikajících muzikantů.
Club Kino, 20.30

3. února
Koncert Jana Jíchy
Originální folkové písně za doprovodu 
houslí a kontrabasu
Club Kino, 20.30

11. února
Los Rumberos
Afrokubánské rytmy v podání tria Los 
Rumebros
Club Kino, 20.30

26. února 
22. Mokropeský masopust
Rej masopustních masek a zábava U Králů
Masopustní náměstí, 14.00

Informace o dalších akcích uvnitř listu,  
na internetu a v programech pořadatelů

Dotazníková akce 
uvnitř listu!
Pro rodiny s dětmi, seniory a občany se zdra-
votním postižením jsme připravili uvnitř 
listu dotazník nového projektu komunitního 
plánování sociálních služeb. Cílem je zmapo-
vat potřeby jednotlivých skupin občanů. Dot-
azníky jsou k  dispozici na webu města a  na 
distribučních místech. Děkujeme za jejich 
vyplnění a odevzdání do 15. ledna 2011.dokončení na straně 5

dokončení na straně 5

Aktuální finanční situace města

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz



RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV

Internet Volání Televize Podpora 24/7

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny
již od 250 Kč měsíčně. Pro přenos internetu 

používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům 

gigabitové technologie.

KADEŘNICTVÍ
ROBSON PELUQUERO

Mokropeská 1832, Černošice 25228

Po-So: 9.00-21.00 hod.

Objednávky:
Tel.: 771 150 830 
E-mail: dusan@kadernictvirp.cz

Přijďte se potěšit kvalitní službou v příjemném prostředí 
našeho kadeřnictví. Nabízíme kompletní kadeřnické služby, 
poradenství a prodej kosmetiky.
Pracujeme s exkluzivní kosmetikou z Brazílie.

Jsme výhradní zástupci pro ČR a SK.

Sledujte nás:
FB: ROBSONPELUQUEROCZECHREPUBLIC
FB: KADERNICTVIROBSONPELUQUERO

E-shop:
www.robsonpeluquero.cz

Místo práce: 

Výpadová 1335, 

Praha 5 - Radotín

Hledáme novou kolegyni/kolegu 

na výrobu a prodej výšivek 

na prodejně BRUDRA Radotín

výroba vyšívacích programů

výroba výšivek na vyšívacím stroji

prodej výšivek přímo na prodejně Radotín

komunikace se zákazníkem

Náplň práce:

Požadujeme:

Nabízíme:
V případě, že 

Vás tato nabízená

pozice zaujala, 

zašlete nám 

Váš životopis 

na e-mail: 

vysivky@brudra.cz.

spolehlivost a kreativitu

chuť pracovat v menším 

kolektivu

zručnost a ochotu učit se 

novým věcem

flexibilitu a schopnost 

samostatně pracovat

práci na HPP

zaměstnanecké slevy 

na prodávaný sortiment

příspěvek na stravování

rodinnou atmosféru 

malého kolektivu

NABÍDKA PRÁCE

Termín nástupu: 

ihned

Hledáme novou kolegyni/kolegu 

na výrobu a prodej výšivek 

na prodejně BRUDRA Radotín


